
ENVIRO - EKOANALYTIKA, s.r.o. 
Nad Kunšovcem 1405/2 
594 01 Velké Mezi�í�í 
tel./fax: 566521107, 566524814 
  

 
Lakovna 

(dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Byst�ice nad Pernštejnem,  

kraj Vyso�ina 
________________________________________________________________ 

oznamovatel a investor: 

Zem�d�lská a dopravní technika, spol. s r. o.,  
Ž�árská 287, 592 14 Nové Veselí 

_____________________________________________________________ 

 

OZNÁMENÍ ZÁM�RU  
O HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 

 
podle § 6 odst. 1 a P�ílohy �. 3 zákona  �. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., 

o  posuzování vliv� na životní prost�edí 
 
Kolektiv autor�:   

Ing. Zden�k Bou�ek, PhD., MBA - ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o. Velké Mezi�í�í 
Mgr. Libor Žák - ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o., Velké Mezi�í�í 
RNDr. Vladimír Suk - Slezská Ostrava 
Ing. Ji�í Dymá�ek - LINEO, spol.s r.o. T�ebí� 
Ing. Leoš Slabý - Ost�etín 
 
 
Oprávn�ná osoba:  

Ing. Zden�k Bou�ek, PhD., MBA  -  (hlavní zpracovatel) 
Držitel osv�d�ení odborné zp�sobilosti ke zpracování dokumentací o hodnocení vlivu stavby, 
�innosti nebo technologie na životní prost�edí, osv�d�ení �.j. 16151/4353/OEP/92 ze dne 
2.2.1993; prodlouženo pod �.j. 18571/ENV/06 s platností do 30.3.2011 
Rozhodnutí MŽP �.j. 18571/ENV/06 ze dne 19.04.2006 
 
           
 
 

únor 2010 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 2 

 
OBSAH  
 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ..............................................................................................................4 
B. ÚDAJE O ZÁM�RU..............................................................................................................................4 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE .......................................................................................................................................4 
II. ÚDAJE O VSTUPECH .................................................................................................................................11 

1.P�da ...................................................................................................................................................11 
2. Voda ..................................................................................................................................................12 
3. Ostatní  surovinové a energetické zdroje.............................................................................................12 
4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu..........................................................................................12 

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH .............................................................................................................................14 
1. Ovzduší..............................................................................................................................................14 
2. Odpadní vody.....................................................................................................................................15 
3. Odpady ..............................................................................................................................................16 
4. Hluk, vibrace, zá�ení ..........................................................................................................................21 
5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií .......................................................23 

C. ÚDAJE  O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT	ENÉM ÚZEMÍ........................................24 
1. VÝ�ET NEJZÁVAŽN�JŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOT�ENÉHO  ÚZEMÍ.......................24 

a) dosavadní  využívání území a priority jeho trvale udržitelného rozvoje...........................................24 
b) relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p�írodních zdroj� ..........................................24 
c) schopnost p�írodního prost�edí snášet zát�ž se zvláštní pozorností na níže uvedené aspekty............24 

2. STRU�NÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ  V DOT�ENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ  
            BUDOU PRAVD�PODOBN� VÝZNAMN� OVLIVN�NY ...............................................................................26 

2.1. Základní charakteristiky ovzduší a klimatu ....................................................................................26 
2.2. Základní charakteristiky povrchových a podzemních vod ...............................................................26 
2.3. Základní charakteristiky p�d a geofaktor�.....................................................................................27 
2.4. Základní charakteristiky p�írodních pom�r� staveništ� a okolí.......................................................28 
2.5.   Základní charakteristiky dalších aspekt� životního a p�írodního prost�edí ......................................29 

D.      ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A NA  ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ ............31 
1. CHARAKTERISTIKA  MOŽNÝCH VLIV� A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI ...........31 

1.1.    Vlivy na obyvatelstvo ....................................................................................................................31 
1.2.    Vlivy na ovzduší............................................................................................................................33 
1.3.    Vlivy na vodu................................................................................................................................33 
1.4. Vlivy na p�du a horninové prost�edí..............................................................................................34 
1.5. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy.................................................................................................34 
1.6. Vlivy na krajinu v�etn� ovlivn�ní krajinného rázu..........................................................................35 
1.7.    Vlivy na další parametry životního prost�edí .................................................................................36 
1.8.    Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky..................................................................................36 

2. ROZSAH VLIV� VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI............................................................36 
3. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEP�ÍZNIVÝCH VLIVECH P�ESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE...............36 
4. OPAT�ENÍ K PREVENCI, VYLOU�ENÍ, SNÍŽENÍ, POP�ÍPAD� KOMPENZACÍ NEP�ÍZNIVÝCH VLIV� ..............37 
5. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATK� VE ZNALOSTECH A NEUR�ITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY P�I  
            SPECIFIKACI  VLIV� ............................................................................................................................38 

E.      POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU...................................................................................38 
F. DOPL
UJÍCÍ  ÚDAJE........................................................................................................................38 

1. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍCH SE ÚDAJ� V OZNÁMENÍ....................................................38 
2. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE .................................................................................38 

G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU.....................39 
H. P�ÍLOHA ............................................................................................................................................42 
ÚDAJE O ZPRACOVATELI OZNÁMENÍ.................................................................................................43 
HLAVNÍ POUŽITÉ PODKLADY ...............................................................................................................44 
 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 3 

 
 
SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 
 
 
	HMÚ �eský hydrometeorologický ústav 
	OV  �istírna odpadních vod 
	R  �eská republika 
	SN �eská státní norma 
HS                   vysokosušinové nát�rové hmoty 
CHKO chrán�ná krajinná oblast 
CHOPAV chrán�ná oblast p�irozené akumulace vod 
KNH  kapalné nát�rové hmoty 
KÚ  krajský ú�ad 
M�Ú  m�stský ú�ad 
MŽP  Ministerstvo životního prost�edí 
NH  nát�rové hmoty 
NV  Na�ízení vlády 
OZP  odbor životního prost�edí 
PD  projektová dokumentace 
RL  rozpušt�né látky 
RNH  rozpoušt�dlové nát�rové hmoty 
Sb.  sbírka zákon� 
SV  severovýchod 
ÚP  územní plán 
ÚSES  územní systém ekologické stability 
VKP  významný krajinný prvek 
VOC  t�kavé organické látky 
ZDT  Zem�d�lská dopravních technika 
ŽP  životní prost�edí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 4 

 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
 
A.1. Obchodní firma   
Zem�d�lská a dopravní technika, spol. s r.o. 
 
 
A.2. I	     
47915315 
 
 
A.3. Sídlo 
Ž	árská 287, 592 14 Nové Veselí 
  
 
A.4. Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného zástupce oznamovatele 
Ing. František Laštovi�ka - UNI projekt Ž	ár nad Sázavou, zmocn�ný zástupce spole�nosti 
mobil: 605762579 
 
 
 

B. ÚDAJE O ZÁM�RU 
 

I. Základní údaje 
 
1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1 
 
Název:  
Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) v Byst�ici nad Pernštejnem 
 
 
Za�azení dle P�ílohy �. 1: Jde o zám�r napl
ující dikci bodu 4.2 „Povrchová úprava kov� a 
plastických materiál� v�etn� lakoven od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav“ 
pro zám�ry  kategorie II. 
P�íslušným ú�adem, který zajiš�uje proceduru posuzování vliv� je krajský ú�ad (§ 22 zákona), 
v daném p�ípad� Krajský ú�ad kraje Vyso�ina. 
 
 
2. Kapacita (rozsah) zám�ru 
 
Dle údaj� poskytnutých investorem je p�edpokládaná kapacita povrchové úpravy kov� 
v objemu 125 000 m2/rok. Doposud byly provád�ny tyto práce subdodavatelsky z externích 
zdroj�. Nov� navržená lakovna je samostatn� situovaným objektem v provozní návaznosti na 
stávající výrobní objekty halového typu. Areál se nachází v pr�myslové zón� v jižní �ásti 
m�sta Byst�ice n/Pernštejnem. Stávající areál se nachází na odbo�ce z komunikace II/388 
sm�r Rodkov.  
 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 5 

 
Stavba lakovny bude situována p�evážn� na pozemku stávajícího objektu skladové haly par.�. 
2869 a p�ístavku nepoužívané kotelny na tuhá paliva par.�. 2863/1 ur�ených k demolici. 
Zastav�ná plocha objektu lakovny �iní 1.770 m2, p�edpoklad zpevn�ných ploch je 350 m2, 
p�edpoklad sadových úprav je 250 m2 . Množství kovových dílc� k povrchovým úpravám je 
cca 1300 t/rok. P�itom bude spot�ebováno p�ibližn� 25 t barev a 1.812 kg VOC/rok (1422 kg 
z HS a 390 kg z RNH). Z tohoto d�vodu bude zám�r p�edstavovat st�ední zdroj zne�iš�ování 
ovzduší.  
 
 
         
3. Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území) 
 
Kraj:  Vyso�ina  
Obec:  Byst�ice nad Pernštejnem, k.ú. 616 958 Byst�ice nad Pernštejnem 
Plocha zamýšleného staveništ� je vymezena pozemky s parc. �ísly: 2882/2, 2869, 2882/1 a 
2863/1. 
 
 
 
4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry  
 
Stavba p�edstavuje rozší�ení stávajícího areálu o novou halu lakovny (viz zastavovací situace 
v p�ílohové �ásti).  
Veškeré stavební a montážní práce budou soust�ed�ny ve stávajícím areálu spole�nosti ZDT.  
Nov� navržená lakovna je samostatn� situovaným objektem v provozní návaznosti na 
stávající výrobní objekty halového typu. Prostor lakovny je prostorov� volný, v lodi je 
navržena je�ábová dráha o nosnosti 5 tun. Sou�ástí stavby je nová sociální �ást a technické 
zázemí. V sociální �ásti jsou navržena WC, pisoáry a umývárna, v technickém zázemí pak 
sklad, sklad barev a kompresorovna.  
Provoz povrchových úprav, tvo�ícího pracovišt� pro nanášení kapalných nát�rových hmot, 
pracovišt� pro odmaš�ování pomocí vysokotlakého �istícího za�ízení a pracovišt� tryskání. 
V úrovni p�ízemí bude nov� navržená hala lakovny provozn� propojena s ob�ma sousedními 
halami zast�ešeným manipula�ním pr�jezdem vybaveným mostovým je�ábem o nosnosti 5 t.  
Lakovna je prosv�tlena shora polykarbonátovými sv�tlíky a bo�ními okenními otvory. 
Podlaha haly je navržena vzhledem k charakteru výroby jako betonová litá, pr�myslového 
charakteru.   
Vzhledem ke skute�nosti, že v pr�myslové zón� již existují jiné podniky, sousedící 
s posuzovaným staveništ�m, lze o�ekávat p�ípadné kumulace vlivu provoz� zejména v oblasti 
logistiky dopravy, p�íp. ovlivn�ní krajinného rázu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 6 

 

5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu zvažovaných variant a 
hlavních d�vod� (i z hlediska životního prost�edí) pro jejich výb�r, resp. odmítnutí 

 
 
Zd�vodn�ní pot�eby a umíst�ní zám�ru 
 
Stavba p�edstavuje rozší�ení stávajícího areálu o novou halu lakovny. V sou�asnosti jsou tyto 
�innosti provád�ny subdodavatelsky z externích zdroj�. Veškeré stavební a montážní práce 
budou soust�ed�ny ve stávajícím areálu spole�nosti ZDT. Nový provoz nabídne cca 5 
pracovních míst.  
 
 
P�ehled zvažovaných variant 
 
Z hlediska umíst�ní stavby a rozsahu možných vliv� na životní prost�edí a obyvatelstvo jsou 
v oznámení hodnoceny stávající stav (nulová varianta) a aktivní varianta p�edkládaná 
oznamovatelem v projektu. 
 
 
Nulová  varianta (stávající stav) 
Znamená ponechání dnešního stavu na lokalit�, tedy ponechání objektu stávající lakovny a na 
míst� uvažované lakovny ponechání stávající skladové haly. Tento stav je ovšem z hlediska 
rozvoje firmy nevyhovující a neumož
uje operativní a ekonomické �ízení provozních pot�eb. 
 
 
Aktivní varianta  
Aktivní varianta p�edstavuje rozší�ení sou�asného provozu o novou lakovnu a p�ilehlou 
trafostanici.  
 
 
Porovnání variant 
P�i porovnání aktivní a nulové varianty vychází jednozna�n� lépe varianta aktivní. V rámci 
provád�ní povrchového lakování vlastními silami odpadne �ást liniové p�epravy polotovar� a 
hotových dílc�. Tento ekologický aspekt sníží dopravní zatížení komunikací a sou�asn� 
z ekonomického hlediska zlepší rentabilitu provád�ných prací. 
 

 

6. Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru 
 
Technologické �ešení 
Posuzovaný zám�r p�edstavuje provoz povrchových úprav. Tato pracovišt� jsou ur�ena pro 
p�edúpravu dílc� otryskáváním vhodným médiem v tryskací kabin�, nebo odmaš�ováním s  
pasivací pomocí vysokotlakého �istícího za�ízení v odmaš�ovací kabin�. Úprava povrchu 
dílc� nanášením kapalných nát�rových hmot (dále i KNH) probíhá v st�íkací kabin�. Každé 
pracovišt� je vybaveno samostatnou v�trací vzduchotechnikou. Technologie je kompletována 
vodním hospodá�stvím, blokovou vzduchotechnickou jednotkou, emisní filtrací a 
kompresorovou stanicí. 
 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 7 

Zám�r zahrnuje technologické �ešení jednotlivých pracoviš� provozu povrchových úprav –
tryskacího pracovišt�, odmaš�ovací a st�íkací kabiny.  
Pro instalaci technologického za�ízení provozu povrchových úprav je vymezen prostor o 
rozm�rech cca 20 x 22 m ve výrobní hale, s možným využitím vn�jších prostor mimo podél 
jedné z bo�ních zdí haly. Ve vymezeném prostoru jsou navržena:  
- tryskací pracovišt� pro p�edúpravu povrchu dílc� pomocí vysokotlakého otryskávání 
vratným abrazivem, 
- odmaš�ovací kabina pro p�edúpravu povrchu dílc� pomocí vysokotlakého �istícího za�ízení 
s dopl
ujícím vodním hospodá�stvím, 
- st�íkací kabina pro nanášení kapalné nát�rové hmoty (dále i KNH) v�etn� p�íslušné v�trací 
vzduchotechniky, 
- likvidace t�kavých organických látek (VOC), kompresorová stanice, elektrický rozvád��, 
p�íslušná vzduchotechnická potrubí a rozvody vody a vzduchu. 
Ve vymezeném prostoru výrobní haly je navržena technologická sestava zahrnující jednotlivá 
za�ízení podle pot�eby technologického postupu - vytvá�ející pracovišt� pro p�edúpravu 
povrchu a pracovišt� pro nanášení KNH. 
 
Pracovišt� pro p�edúpravu povrchu díl�:  
Odmaš�ování a pasiva�ní oplach zahrnuje odmaš�ovací kabinu typu OKV 2 GALATEK s 
v�trací vzduchotechnikou, ru�ní vysokotlaké post�ikové za�ízení, za�ízení pro pasivaci a 
vodní hospodá�ství s malou �istírnou odpadních vod. 
K tryskání bude využívána uzav�ená tryskací kabina firmy OTECO CZ, spol. s r.o. Bu�ovice. 
 
Pracovišt� pro nanášení KNH:  
bude instalována st�íkací kabina typu PKPF MID pro ru�ní nanášení KNH rozd�lená  
vzduchotechnicky na dv� sekce, které budou st�ídav� prov�trávány blokovou 
vzduchotechnickou jednotkou. Likvidaci t�kavých organických látek (VOC) �eší za�ízení pro 
záchyt plynných emisí.  
Kompresorová stanice a její p�íslušenství je �ešena od firmy ALUP CZ, spol. s r.o., B�eclav. 
 
Kapacitu pracoviš� je možno p�ibližn� stanovit na základ� následujících p�edpoklad�: 
- Povrchov� budou upravovány sva�ované ocelové konstrukce. 
- Po�et sm�n ……………………………………… 2 sm�ny/den 
- Po�et pracovních hodin ..……..………………..  3 600 h/rok 
- Spot�eba NH ………………………………..…… 25 t/rok 
 
- Maximální rozm�ry   - ší�ka ………… 3 500 mm 
    - délka …….. .. 10 000 mm 

- výška …...… .. 3 500 mm 
 
Pozn.: max. rozm�r díl� u operace otryskávání je (dxšxv) 6 x 1,5 x 2,5 m. P�edpokládaný 
po�et pracovník� na 1 sm�nu - 1 pracovník pro p�edúpravu povrchu, - 1 pracovník pro 
nanášení KNH. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 8 

 
TECHNOLOGICKÝ POSTUP 
 
Odmaš�ovací kabina: 
- ru�ní odmaš�ování povrchu díl� se sou�asným železofosfátováním pomocí vysokotlakého 
�istícího za�ízení, pasiva�ní oplach sprchovou pistolí, vyfoukání zbylé vody po oplachu, 
sušení (samovolné na vzduchu).  
 
Otryskávací kabina: 
- ru�ní otryskávání povrchu díl� pomocí instalovaného vysokotlakého za�ízení vratným 
abrazivem (nap�. ocelová dr�). 
 
St�íkací kabina: 
- ru�ní nanášení nát�rové hmoty pomocí aplika�ní techniky, 
- vyt�kání a sušení nanesené vrstvy nát�rové hmoty voln� p�i normální teplot� pracovišt�. 
 
V sou�asné dob� je v ZDT s.r.o. provozována stávající výrobní hala, ve které jsou montovány 
základní komponenty výrobk�. Tyto polotovary - sva�ence - jsou odváženy nákladními 
automobily mimo areál ZDT v Byst�ici nad Pernštejnem pro zajišt�ní jejich povrchové 
úpravy. Poté jsou polotovary dovezeny zp�t do areálu ZDT v Byst�ici nad Pernštejnem jejich 
finálnímu technologickému vybavení. Realizací investi�ního zám�ru bude vytvo�ena možnost 
finální úpravy výrobk�, které se doposud p�evážely, v jednom výrobním areálu v Byst�ici nad 
Pernštejnem. Sou�asná intenzita dopravy polotovar� p�edstavuje pr�m�rn� 1,5 nákladní 
automobil/den, tato doprava nebude po realizaci zám�ru provozována. Sva�ence budou 
p�emíst�ny zakrytým mostovým je�ábem do nové haly lakovny, odkud budou po povrchové 
úprav� p�emíst�ny zp�t k finálnímu zpracování do stávající montážní haly. Zm�na dopravní 
aktivity podniku bude zanedbatelná a není p�edm�tem modelování. Hala lakovny bude v 
zimním období temperována t�emi podst�ešními agregáty pro prostor haly a jedním 
samostatným agregátem pro sociální za�ízení, tyto energetické zdroje budou využívat zemní 
plyn v celkovém ro�ním množství 70 000 m3. 
Zprovozn�ní investi�ního zám�ru bude p�edstavovat vytvo�ení nových zdroj� zne�iš�ování 
ovzduší v lokalit�. Z hlediska emisí p�jde o NOx, CO, TOC a VOC (vyjád�ené jako TOC). 
Emise VOC budou o kvalitativn� nové, nebo� t�kavé organické látky obsažené v nát�rových 
hmotách nejsou doposud v závod� produkovány. Povrchová úprava dílc� je realizována dosud 
subdodávkou mimo prostory p�edm�tného závodu. 
Sou�ástí technologie je p�íru�ní sklad barev a �edidel, který je umíst�ný v severovýchodní 
�ásti nového objektu. Plocha skladu je cca 21 m2 s pr�myslovou keramickou dlažbou. 
Maximální objem nádob je do 200 l s uložením v policových regálech. Z hlediska ho�lavosti 
bude max. objem barev II. t�ídy ho�lavosti – syntetické barvy do 6 tun. Maximální objem 
uložených �edidel I. t�ídy ho�lavosti bude do 1 tuny. K projektové dokumentaci je sestavena 
samostatná požární zpráva. 
 
 
 
Stavebn� technické �ešení 
Základem stavebního objektu je jednolodní halový objekt o rozp�tí 22,85 m  a délce 66,51 m. 
Hala je tvo�ena ocelovým atypickým skeletem jehož nosnou �ást tvo�í ocelové rámy 
z válcovaných profil� v modulové rozte�i 6 m. Objekt bude zast�ešen skládaným st�ešním 
plášt�m jehož nosnou �ástí jsou ocelové trapézové plechy pokryté tepelnou izolací. Krytinou 
je fólie z m�k�eného PVC. Obvodová konstrukce stavby v jejím podélném sm�ru je navržena 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 9 

z kovoplastických panel� s polyuretanovou výplní tl. 100 mm.  Štítové st�ny budou vyzd�ny 
z cihelných keramických blok� v tl. 440 mm. 
Pro výpln� otvor� budou použity plastové výrobky, systémov� za�lenitelné do zdiva i 
navrženého oplášt�ní. Vjezdová vrata do objektu jsou navržena jako sek�ní plastová 
s polyuretanovou výplní.  
Pro vytvo�ení nové vnit�ní dispozice vestav�né skladové �ásti a sociálního zázemí budou 
použity zd�né st�ny a p�í�ky. Vnit�ní vestavba bude zastropena železobetonovými panely.  
 
 
Provoz povrchových úprav 
Základem technického �ešení provozního souboru jsou jednotlivá za�ízení vytvá�ející 
pracovišt� pro úpravu povrch� a pro nanášení nát�rových hmot.  
K tryskání bude využíván uzav�ený tryskací box, jehož sou�ástí je podlahový dopravník 
abraziva, elevátor, �isti� a zásobník abraziva, tlaková tryskací souprava a bezpe�ností výbava 
pracovníka.  
Pracovišt� pro p�edpravu povrchu díl� využívá post�ikového zp�sobu. Zahrnuje odmaš�ovací 
kabinu s v�trací vzduchotechnikou. Sou�ástí kabiny je vodní hospodá�ství, ru�ní vysokotlaké 
post�ikové za�ízení a za�ízení pro �išt�ní odpadních vod. 
Pracovišt� pro nanášení kapalných nát�rových hmot tvo�í st�íkací kabina pro ru�ní nanášení 
rozd�lená vzduchotechnicky na dv� sekce, které budou st�ídav� prov�trávány jednou 
spole�nou vzduchotechnickou jednotkou. Odsávaný vzduch bude �išt�n systémem suché 
filtrace, který zaru�uje vysokou odlup�ivost tuhých emisí a snadnou manipulaci p�i údržb� 
za�ízení.  
P�ívodním potrubím na strop� st�íkací kabiny proudí do pracovního prostoru �erstvý, 
filtrovaný a v topném období p�edeh�átý vzduch. 
 
Dle sd�lení investora a projektanta budou používány pro povrchové úpravy tyto nát�rové 
hmoty: 
 
Pracovní fond 3 600 h/rok (z toho 3 420 h pro 

vysokosušinové,180 h pro  
rozpoušt�dlové)  

Zadaná celková spot�eba a typy NH 25 t/rok: 
z toho 23,7 t/ rok vysokosušinové + 
1,3 t rozpoušt�dlové: 
2K- Polysiloxanová barva 
vysokosušinová PS 01  
(VOC 6%, 416 000 mg/h) 
KG 05 základní alkydová  
(VOC 30%) 
KH 14 rychleschnoucí syntetická 
(VOC 30%) 
PU 06 jednovrstvý PUR ( VOC 7%) 
S 2132 základní  antikorozní         
(VOC 33 %) 
AC 08 základní akrylátová  
(VOC 28%) 
AC 02 email akrylátový (VOC 28%) 
Pr�m�rná hodnota RNH VOC= 30%  

Celkové množství VOC (t�kavé organické látky)     z 
nát�rových hmot; p�edpoklad uvoln�ní VOC z NH ze 
100% ve st�íkací kabin� 

1 812 kg VOC/rok  (1 422 kg 
z HS+ 390 kg z RNH) 
 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 10 

Celkové odsávané  množství vzduchu  p�i st�íkání  39 600 m3/h (11 m3/s)  
Pr�m�rná koncentrace VOC v odsávaném vzduchu p�i 
st�íkání RNH p�ed vstupem na aktivní uhlí   

55 mg VOC/m3 

Pr�m�rná koncentrace VOC v odsávaném vzduchu p�i 
st�íkání  RNH po adsorpci na aktivním uhlí   

19 mg VOC/m3 

Pr�m�rná koncentrace VOC  v odsávaném vzduchu p�i 
st�íkání HS 

11 mg VOC/m3 

(416 000 mg/h / 39600 m3/h=10,5 mg VOC/m3) 

 

Ekologický filtr s aktivním uhlím 
Pro redukci plynných emisí p�i aplikaci rozpoušt�dlových nát�rových hmot je navržen 
ekologický filtr  s aktivním uhlím. Nápl
  ekologického filtru je tvo�ena aktivním uhlím o 
celkové hmotnosti 575 kg (25 ks po 23 kg). P�i uvažované adsorp�ní schopnosti aktivního 
uhlí 25% své hmotnosti je tento filtr schopen pojmout 144 kg VOC. Tento ekologický filtr 
bude sloužit pro redukci plynných emisí pouze p�i aplikaci rozpoušt�dlových nát�rových 
hmot. 
Z p�edpokládaných uvoln�ných t�kavých organických látek p�i aplikaci rozpoušt�dlových 
nát�rových hmot 390kg VOC je vzhledem k  p�edpokládané adsorp�ní ú�innosti aktivního 
uhlí 65% a pr�b�žné samodesorpci 25%, pro záchyt na aktivním uhlí ur�eno množství 190 kg 
VOC/rok, což p�edstavuje �etnost vým�ny aktivního uhlí 1 x/rok.  
 Lakovna bude dle p�edpokládané celkové spot�eby organických rozpoušt�del v  množství  
1,8 t VOC/rok - za�azena jako st�ední zdroj zne�iš�ování. Emisní limity pro toto za�azení 
lakovny jsou následující: emisní limit TOC = 50 mg/m3, emisní limit TZL = 3 mg/m3

, TOC = 
celkový organický uhlík, TZL= tuhé zne�iš�ující látky. 
 
 
 
7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 
 
P�edpoklad zahájení prací:  rok 2010 
P�edpoklad ukon�ení:   rok 2010 / 2011 
 
 
 
8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 

 
Za p�edpokládanými vlivy dot�ený územn� samosprávný celek na úrovni obce lze ozna�it 
bezprost�edn� p�ilehlou oblast pr�myslové výroby na jižním okraji m�sta Byst�ice n./P..  
Na úrovni kraje jde o lokalizaci v kraji Vyso�ina. 
 
 
 

 
9. Vý�et navazujících rozhodnutí  podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, které budou 

tato rozhodnutí vydávat 
 

- demoli�ní vým�r a stavební povolení dle platného stavebního zákona (M�Ú Byst�ice 
nad Pernštejnem) 

- povolení vodoprávního ú�adu (M�Ú Byst�ice nad Pernštejnem) 
- p�ípadná další rozhodnutí vyplývající z požadavk� dot�ených správních ú�ad�   

 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 11 

 

II. Údaje o vstupech 
 
1. P�da 
 
Zám�r neznamená zábor zem�d�lské p�dy, pon�vadž stavba lakovny bude situována p�evážn� 
na pozemku stávajícího objektu skladové haly par.�. 2869 a p�ístavku nepoužívané kotelny na 
tuhá paliva par.�. 2863/1 ur�ených k demolici. Ostatní plocha pot�ebná k realizaci stavebního 
zám�ru vn� budov je v sou�asnosti pouze zatravn�na a je v kategorii „ostatní plochy“. 
Plocha zamýšleného staveništ� je vymezena pozemky s parc. �ísly: 2882/2, 2869, 2882/1 a 
2863/1. Zastav�ná plocha budovy uvažované lakovny �iní 1.770 m2, p�edpoklad zpevn�ných 
ploch je 350 m2 , p�edpoklad sadových úprav je 250 m2. 
Z výše uvedeného lze hodnotit dopad plánované výstavby na zem�d�lský p�dní fond v daném 
území jako nevýznamný a výstavbu lze z hlediska ochrany zem�d�lského p�dního fondu 
doporu�it k realizaci. 
 
 
Lesní pozemky 
Stavbou nedojde k záboru p�dy pozemk� ur�ených k pln�ní funkce lesa. 
 
 
Chrán�ná území a ochranná pásma 
 
Zvlášt� chrán�ná území 
Zájmové území zám�ru nenáleží do žádné chrán�né krajinné oblasti ani do žádné jiné zvlášt� 
chrán�né území p�írody ve smyslu jiných kategorií dle § 14 zákona �. 114/1992 Sb..  
Zákon �. 254/2001 Sb. (vodní zákon) vymezuje v §28 pojem chrán�né oblasti p�irozené 
akumulace vod (CHOPAV) a v §66 pojem záplavová území. Posuzované území není sou�ástí 
CHOPAV, ani není v záplavovém území a celý pozemek se nachází nad hladinou 100-leté 
vody.  
V místech navrhovaného zám�ru se nenachází žádný dobývací prostor, ani jiný zám�r 
chrán�ný horním zákonem. Rovn�ž se nenachází v kontaktu s žádným zvlášt� chrán�ným 
územím ve smyslu ochrany památek.  
 
 
Ochranná pásma 
Zám�r není v územním kontaktu, ani v kolizi s  ochrannými pásmy zvlášt� chrán�ných území 
p�írody (50 m „ze zákona“, CHKO nemá v tomto smyslu „ze zákona“ vyhlašované OP), 
nenachází se v ochranném pásmu lesních porost�. B�hem výstavby zám�ru nedojde k 
významnému zhoršení životního prost�edí tak, aby bylo nutno vyhlásit jakékoli ochranné 
pásmo. V zájmovém území se nenacházejí ochranná pásma místních vodních zdroj�. 
 
 
Obecn� chrán�né p�írodní prvky 
Posuzovaný zám�r výstavba lakovny nekoliduje s žádným obecn� chrán�ným p�írodním 
prvkem (nap�. skladebné prvky ÚSES nebo významné krajinné prvky "ze zákona").  
V prostoru uvažovaného zám�ru se nenachází žádný registrovaný VKP podle § 6 zákona o 
ochran� p�írody a krajiny. Zpracovatelskému týmu oznámení alespo
 není známa okolnost 
p�ípadné registrace n�kterého p�írodního segmentu v kontaktu nebo blízkém okolí  zájmového 
území za registrovaný VKP.  



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 12 

 
Evropsky významné lokality, pta�í oblasti 
Zájmové území zám�ru není v kontaktu s n�kterou z evropsky významných lokalit ve smyslu 
§ 45 a – c zák. �. 218/2004 Sb., která by byla zahrnuta do národního seznamu t�chto lokalit 
podle § 45a a n�které z p�íloh NV �. 132/2005 Sb. nebo vymezených pta�ích oblastí podle § 
45e tohoto zákona a n�kterého z p�íslušných na�ízení vlády �R – viz stanovisko KÚ kraje 
Vyso�ina (�.j. KUJI 53728/2009, OZP 13/2008 La 118 ze dne 9.7.2009) v p�ílohové �ásti.  
 
 
 
2. Voda 
 
P�edpoklad spot�eby vody: 
- 5 výrobních pracovník�  450 l/den 
- technologická voda   1 400 l/den 
Denní spot�eba vody:   1 850 l/den (0,2 l/s) 
Pro stanovenou spot�ebu vody je navrženo p�ipojení na stávající vodovodní rozvod areálu. 
Vodovodní p�ípojka je �ešena samostatným stavebním objektem. 
 
 
 
3. Ostatní  surovinové a energetické zdroje 
 
Elektrická energie 
P�edpokládaný ro�ní odb�r elektrické energie bude �init 160 000 kWh. Bude nutno provést 
p�eložky rozvod� nn uložených v prostoru staveništ� mimo p�dorys stavby a zachovat 
napájení objekt�, které z�stávají funk�n� beze zm�ny do doby zprovozn�ní nové trafostanice. 
P�ívod nn z nové trafostanice bude zakon�en v p�ívodním poli hlavního objektového 
rozvad��e. Instalovaný výkon bude Pi = 248 kW.  
 
 
Zemní plyn 
K vytáp�ní a technologickým proces�m bude využíván zemní plyn. Maximální uvažovaná 
spot�eba bude �init 153 m3/h. 
 
 
 
4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
 
Komunika�ní napojení 
Rozší�ení výrobních ploch o lakovnu a trafostanici je navrženo v pr�myslové zón� s existující 
dopravní obslužností. P�itom bude využíváno stávající napojení areálu z ve�ejné komunikace. 
 
 
Etapa výstavby: 
P�íjezd na staveništ� v�etn� dopravy veškerého stavebního materiálu se p�edpokládá po ul. 
Nádražní (silnice II/388) cca 70 % ze sm�ru od silnice I/19 a 30 % ze sm�ru od Zvole 
stávajícím sjezdem. V p�ípad� poškození ve�ejné komunikace provede dodavatel stavby 
opravu. B�hem demolice a výstavby nesmí být na silnicích a jejich sou�ástech skladován 
žádný materiál, komunikace nesmí být poškozována a zne�išt�na. V p�ípad� mimo�ádného 
zp�sobu užívání komunikace zajistí dodavatel stavby povolení zvláštního užívání.  



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 13 

�ešení demolice a výstavby nevyžaduje úpravu dopravní obslužnosti, jelikož bude využíváno 
stávající napojení areálu z ve�ejné komunikace.  
 
 
Etapa provozu: 
Areál firmy je dopravn� napojen jedním stávajícím sjezdem z místní komunikace ul. 
Nádražní. V rámci projektu této etapy se nep�edpokládá jeho významná úprava. V rámci 
sestavování podklad� k oznámení byly p�edány investorem p�edpoklady ohledn� celkové 
nákladní dopravy, kterou m�žeme rozd�lit: 

1. vn�jší doprava - doprava materiál�, nakupovaných výrobk� a polotovar� od r�zných 
dodavatel�, nej�ast�ji hutní materiál z Ferony. V pr�m�ru p�ijede na provoz Byst�ice 
l,5 nákladních aut denn�, nej�ast�ji jsou lehká auta do 5ti tun typu Avia. V souvislosti 
s provozem nové lakovny se tato doprava v podstat� nezm�ní, pouze se v malé mí�e 
navýší o dopravu nát�rových hmot, to je 1x za 14 dní jedno auto (asi 1 tuna). 
V ur�itém pom�ru o to by se m�la snížit doprava barev do Nového Veselí. 

 
2. expedi�ní doprava - doprava hotových výrobk� zákazníkovi. Podle typu dopravního 

prost�edku je používán náv�s nebo valník Avia. Zákazníkovi se odváží výrobky 
v pr�m�ru asi 1 náv�s a 1 valník Avia týdn�. V souvislosti s provozem nové lakovny 
se tato doprava nezm�ní. 

 
3. technologická doprava - doprava sva�enc� polotovar� mezi výrobními provozy 

Byst�ice a Nové Veselí. Z d�vodu povrchových úprav se v sou�asnosti uvedené �ásti 
výrobk�  odvážejí denn� z provozu Byst�ice na povrchovou úpravu na provoz Nové 
Veselí a v p�evážné mí�e po nalakování zp�t do Byst�ice. �etnost dopravy je 
v pr�m�ru 1,5 nákladních aut denn� v�etn� sobot a z�ásti ned�lí. P�epravuje se 
v�tšinou vlastním nákladním autem Avia valník. Denn� je to 110 km, za jeden rok 
(350 dní)  d�lá tato p�eprava 38 500 km. Po uvedení nové lakovny do provozu tato 
doprava odpadne. 

 
4. vnitrozávodní doprava - manipulace, nakládání, skládání sva�enc� a polotovar� 

v souvislosti technologickou dopravou. Používají se vysokozdvižné vozíky typu Desta 
a autoje�áb AB 080. Denn� tato vnitrozávodní doprava reprezentující nakládání a 
skládání na provozu Byst�ice i provozu Nové Veselí p�edstavuje celkem 4,5 hodiny 
práce mechaniza�ními prost�edky se spalovacími motory. Ro�n� to p�edstavuje 1 575 
hodin práce a produkce emisí naftovými motory. Po uvedení nové lakovny do provozu 
tato �innost v uvedeném objemu hodin odpadne. Doprava díl� a polotovar� na 
povrchovou úpravu bude v technologické návaznosti manipula�ní technikou uvnit� 
haly bez jakýchkoliv emisí (je�áby).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 14 

III. Údaje o výstupech 
 
 
1. Ovzduší 
 
Pro zhodnocení vlivu emisí na lakovnu a její okolí byla sestavena samostatná rozptylová 
studie (Slabý, 2010). V této studii jsou zhodnoceny vlivy emisí sledovaných polutant� na 
ovzduší. Sou�asn� je sestaven i odborný posudek dle §17 odst. 5 zák. �. 86/2002 Sb.. 
 
 
Období výstavby za�ízení 
 
Liniovým i plošným zdrojem zne�iš�ování ovzduší v pr�b�hu demolice a stavby na lokalit� 
bude hlavn� zvýšení prašnosti a dále exhalace z vozidel podílejících se ur�itým zp�sobem na 
realizaci zám�ru (provoz stavebních stroj�, nákladních vozidel a dalších mechanizm�). 
Úrove
 zne�išt�ní v etap� výstavby je pouze do�asného a omezeného charakteru a z hlediska 
vlivu na životní prost�edí ji lze považovat za málo významnou. 
 
 
Období provozu za�ízení 
 
Nové zdroje emisí zám�ru p�edstavují pouze jeden typ - bodové zdroje energetických za�ízení 
a technologického vybavení vlastní lakovny a provozu povrchových úprav. Tyto bodové 
zdroje zne�išt�ní budou umíst�ny podle projektu v ploše budoucí haly lakovny. Plošný zdroj 
emisí nebyl modelován. Po�et provozních dn� je cca 223 dní/rok, tj. 0,61 roku v 16-
hodinovém provozu. Liniové zdroje zne�išt�ní ovzduší nebyly modelovány, nebo� o�ekávané 
snížení dopravního výkonu v d�sledku realizace zám�ru bude zanedbatelné. 

 

Zdroje emisí 

Nové stacionární bodové zdroje: 
Stacionární bodové zdroje jsou v rozptylové studii reprezentovány dv�ma typy - energetické 
zdroje a technologické zdroje. Energetika nové haly bude zajišt�na zdroji spalujícími zemní 
plyn. Technologické zdroje tvo�í �ty�i zdroje - odsávání st�íkací kabiny, ho�ák oh�evu blokové 
vzduchotechnické jednotky pro st�íkací kabinu, odsávání odmaš�ovací kabiny a výfuk 
naftového oh�evu lázn� odmaš�ování. Pro emise škodlivin zám�ru bylo použito emisních 
parametr� dle projektové dokumentace dodavatele technologie vypo�tené z bilance emisí 
organických látek, pop�. z emisních limit� a z emisních faktor� vyhl. �.205/2009 Sb.. 
Hlavním technologickým zdrojem bude lakovna vybavená za�ízeními pro omezování emisí. 
Filtra�ní systém pro záchyt tuhých emisí typ FSTE, jímž jsou vybaveny st�íkací kabiny  z 
produkce Galatek, je t�ívrstvý suchý filtra�ní systém. Použitý filtra�ní systém zaru�uje 
odlu�ivost tuhých zne�iš�ujících látek (TZL) do 3 mg/m3 odsávaného vzduchu. Ú�innost 
FSTE platí pro celé pracovní rozmezí od nov� nasazeného až po zanesený stav.  

 

Plynné emise VOC: 

P�i bilan�ním výpo�tu plynných emisí  bylo vycházeno ze  zadání investora spot�eb a typ� 
nát�rových hmot. P�evládajícími budou vysokosušinové nát�rové hmoty - až 95% spot�eby - 
HS (s obsahem VOC 6%). Z 5% pokryje investor spot�ebu rozpoušt�dlovými nát�rovými 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 15 

hmotami - RNH (s max. obsahem VOC 30%). Celková projektovaná spot�eba nát�rových 
hmot �iní 25 t nát�rových hmot /rok.  
 
 
Liniové zdroje: 
Liniové zdroje zne�išt�ní ovzduší nejsou pro investi�ní zám�r modelovány. Jedná se o snížení 
dopravního výkonu areálu ZDT v Byst�ici nad Pernštejnem o 1,5 nákladní vozidlo/den. 
O�ekávaný vliv na ovzduší je zanedbatelný.  
 
 
Plošné zdroje:  
Plošný zdroj zne�išt�ní ovzduší není v investi�ním zám�ru lakovna - dostavba zastoupen. 
 
 
 
2. Odpadní vody 
 
 
Splaškové odpadní vody 
Splaškové vody vzniklé provozem sociálního úseku lakovny budou odvedeny novou 
samostatnou v�tví PVC DN 200 mm dlouhou 106 m do stávající p�ipojovací betonové 
prefabrikované šachty splaškové kanalizace. Vzhledem k po�tu nových pracovních míst (cca 
5) je vliv z hlediska množství a kvality splaškové vody na stávající stav zanedbatelný. 
 
 
Odpadní vody deš�ové 
Nová deš�ová kanalizace o délce 70 m bude provedena z trub PVC DN 150 a 200 mm. 
Deš�ové vody ze st�echy objektu budou svedeny do stávajícího odvod
ovacího systému 
areálu. 
Odtoková bilance deš�ových vod pro p�ívalový déš� je pro nový objekt 26,4 l/s (p�vodn� 5,48 
l/s). P�edpoklad ro�ního množství vypoušt�ných deš�ových vod je pro nový objekt 1 320 m3 

(p�vodn� 274 m3). 
 
 
Technologické odpadní vody 
Pro odmaš�ování p�ípravu dílc� pro poruchové úpravy bude používán slab� kyselý tenzidicky 
odmaš�ovací a fosfátovací p�ípravek SURFASIT D33  (Metallchemie) p�isávaný ve form� 
cca 3% roztok� s dalším �ed�ním v post�ikovém stroji jednak p�i vlastní aplikaci a dále 
oplachovou vodou. 
Odpadní voda se mechanicky p�ed�istí a �ást se jí bude  vracet do vysokotlakého agregátu pro 
odmaš�ovací fázi. Oplach se provede velmi z�ed�ným (0,5%) roztokem pasiva�ního 
p�ípravku SURFASEAL 4 ru�ním post�ikem sprchovým nástavcem. P�ebytky odpadní vody 
odpovídající množství pasiva�ního roztoku pro oplach budou akumulovány v reten�ní jímce, 
z níž se budou šaržovit� nasávat do �istírny odpadních vod. Vy�išt�ná voda se bude vypoušt�t 
do závodové splaškové kanalizace napojené na m�stskou splaškovou kanalizaci. 
Vy�išt�ná voda na výstupu z �OV musí spl
ovat požadavky kanaliza�ního �ádu m�sta 
Byst�ice nad Pernštejnem. 
Pro zajišt�ní �išt�ní odpadních vod je v tomto technologickém projektu navržena �OV 
QUINS DS-1P, která zajistí vysokou ú�innost �išt�ní tak, aby bylo možno vy�išt�nou vodu 
vypoušt�t do závodové kanalizace napojené na m�stskou splaškovou kanalizaci. S ohledem na 
malé množství vypoušt�né vy�išt�né vody (v pr�m�ru 0,5 m3 max. 1 m3 denn�) a dobrou 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 16 

biologickou odbouratelnost použitých odmaš�ovacích p�ípravk� nebude negativn� ovlivn�na 
jakost splaškových vod vstupujících do m�stské kanaliza�ní sít�. 
Celková spot�eba pitné vody pro oplachovací roztok p�i 2sm�nném provozu bude v pr�m�ru 
cca 0,5 m3/denn�, výjime�n� až 1 m3/denn�. Spot�eba pro odmašt�ní se bude pln� krýt 
recirkulací p�ed�išt�né vody. Množství odpadních vod vstupujících do �OV tedy bude 
odpovídat spot�eb� pitné vody pro p�ípravu pasiva�ního roztoku, to je v pr�m�ru 0,5 m3, max. 
1 m3 denn�. P�i celoro�ním provozu 250 dn� v roce bude množství odpadní vody 125 m3 za 
rok. 
Voda bude kontaminována hlavn� rozpušt�nými látkami (RL), nerozpušt�nými látkami (NL), 
ropnými látkami (NEL) a tenzidy (PAL), s ohledem na použití fosfátovacích p�ípravk� bude 
obsahovat též fosfore�né ionty. Odmaš�ovací p�ípravky jsou vodné roztoky tenzor� 
v koncentraci cca 8% a kyseliny fosfore�né v koncentraci do 20%. Výrobce neuvádí p�esné 
složení. Pasiva�ní p�ípravek je na bázi fosfore�nan�, koncentrát sám je pom�rn� z�ed�ný – 
odhadem do 10% solí, zbytek voda. Spot�eba odmaš�ovacího p�ípravku je cca 1,5 l denn� a 
pasiva�ního p�ípravku bude cca 2,5 l denn�. Krom� vlastního odmaš�ovacího prost�edku 
p�ejdou do odpadní vody prachové �ástice a ropné látky z odmaš�ovaného povrchu.  
Pr�m�rné složení vy�išt�ných odpadních vod (porovnání jakosti vody je provedeno ve vazb� 
na p�edpis NV �. �R 61/2003 Sb. a na b�žné kanaliza�ní �ády splaškových kanalizací): 
 

ukazatel jednotka výstup �OV NV �.61/2003 Sb. b�ž. kanal. �ád 

RL mg/l max. 1500 neuveden 1500 
NL mg/l max. 30 30 500 
NEL mg/l max. 2 2 5 
PALa mg/l max. 4 neuveden 6 
P mg/l max. 3 3 3 
CHSKCr mg/l max. 400 300 800 
pH  8,7-9 6-9 6-9 

 
Ve vztahu k NV �R �.61/2003 Sb., tab. 2b) bude vy�išt�ná voda spl
ovat všechny parametry 
s výjimkou mírného p�ekro�ení CHSK. Limity NV �R �. 61/2003 Sb., platí pro p�ímé 
vypoušt�ní do povrchové vody, pro kanalizaci platí kanaliza�ní �ád po smíšení se splaškovou 
vodou. Jakost vy�išt�né vody bude i bez �ed�ní splaškovými vodami spl
ovat i požadavky 
b�žných kanaliza�ních �ád�, m�že být �áste�n� p�ekro�ena hodnota RL, což se bude 
kompenzovat sm�šováním se splaškovou vodou. Výstup �OV tedy neovlivní negativn� jakost 
splaškové vody. 
 
 
 
3. Odpady 
 
Legislativu oblasti nakládání s odpady �eší zákon �. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho 
provád�cí p�edpisy. 
Pro posuzovanou stavbu jsou d�ležité zejména vyhlášky MŽP �. 381/2001 Sb., kterou se 
stanoví Katalog odpad� a �. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 
P�i nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho 
provád�cích p�edpis� zejména vyhlášky MŽP �.383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s 
odpady a vyhl.�.294/2005 Sb.. 
Provozovatel bude jako p�vodce odpad� spl
ovat povinnosti p�vodc� odpad� dle § 16 
zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech s d�razem na proces shromaž	ování odpad�. 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 17 

Odpady lze rozd�lit na odpady, které vznikají p�i výstavb� a na odpady, které vznikají za 
b�žného provozu.  
 
 
Odpady p�i výstavb� 
V rámci p�ípravných stavebních prací bude provedena demolice dvou stávajících objekt�: 

- p�ístavek nepoužívané kotelny na tuhá paliva (par.�. 2863/1), p�edpokládaný objem  
demolice je 315 m3 

- stávající skladovací objekt (par.�. 2869), p�edpokládaný objem demolice je 1680 m3 

 

S odpady z demolice bude naloženo  v souladu s platnou legislativou podle Metodického 
pokynu MŽP pro stavební a demoli�ní odpady (Praha, leden 2008).  
V následujícím p�ehledu jsou kvalitativn� rozt�íd�ny p�edpokládané odpady potenciáln� 
vznikající v pr�b�hu demolice a výstavby objekt�. V rámci p�edloženého oznámení nebyla 
provedena kvantifikace jednotlivých druh� odpad� vzhledem k nedostatku vstupních údaj�. 
 
P�i demolici a výstavb� lze p�edpokládat vznik t�chto druh� odpad�: 
 
17 01               Beton, cihly, tašky a keramika  
17 01 01 Beton 
17 01 02 Cihly 
17 01 03 Tašky a keramické výrobky 
17 01 06* Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobk� obsahující  

nebezpe�né látky 
17 01 07 Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobk� neuvedené pod �íslem 

17 01 06 
 
17 02 D�evo, sklo a plasty 
17 02 01 D�evo 
17 02 02 Sklo 
17 02 03 Plasty 
17 02 04* Sklo, plasty a d�evo obsahující  nebezpe�né látky nebo nebezpe�nými látkami zne�išt�né 
 
17 03 Asfaltové sm�si, dehet a výrobky z dehtu 
17 03 02 Asfaltové sm�si neuvedené pod �íslem 17 03 01 
 
17 04 Kovy (v�etn� jejich slitin) 
17 04 05 Železo a ocel 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 
 
17 05 Zemina (v�etn� vyt�žené zeminy z kontaminovaných míst), kamení a vyt�žená hlušina 
17 05 03* Zemina a kamení obsahující nebezpe�né látky 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod �íslem 17 05 03 
17 05 05* Vyt�žená hlušina obsahující nebezpe�né látky 
17 05 06 Vyt�žená hlušina neuvedená pod �íslem 17 05 05 
 
17 06 Izola�ní materiály a stavební materiály s obsahem azbestu 
17 06 01* Izola�ní materiál s obsahem azbestu 
17 06 03* Jiné izola�ní materiály, které jsou nebo obsahují nebezpe�né látky 
17 06 04 Izola�ní materiály neuvedené pod �ísly 17 06 01 a 17 06 03 
17 06 05* Stavební materiály obsahující azbest 
 
17 09 Jiné stavební a demoli�ní odpady 
17 09 03* Jiné stavební a demoli�ní odpady (v�etn� sm�sných stavebních a demoli�ních odpad�) 

obsahující nebezpe�né látky 
17 09 04 Sm�sné stavební a demoli�ní odpady neuvedené pod �ísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 18 

 
Odpady z provozu zemních stroj�, mobilních za�ízení a dalších mechanism� nejsou 
v projektové dokumentaci ani oznámení kvantifikovány, pon�vadž práce budou provád�ny 
v rámci dodavatelské firmy, která bude zajiš�ovat veškeré opravy a údržby mechanism� 
mimo lokalitu stavby. Proto v rámci dostavby lakovny mohou teoreticky vznikat odpady 
pouze v d�sledku havarijních stav�, které nelze v sou�asnosti spolehliv� predikovat a 
kvantifikovat. 
 
 
Odpady z provozu 
Provozem lakovny budou vznikat p�edevším odpady z používání a odstra
ování barev a lak�, 
odpady z fyzikální a mechanické povrchové  úpravy kov�, obaly, absorp�ní �inidla, filtra�ní 
materiály, �isticí tkaniny a ochranné od�vy, odpady z �išt�ní odpadních vod a odpady 
komunální. Uvedeny jsou p�edpokládané druhy odpad� v souvislosti s provozem a výhledem 
technologických zm�n. V rámci p�edložené projektové dokumentace nebyl specifikován 
rozsah ani struktura p�edpokládaných odpad�. Vzhledem k tomu, že se jedná o nov� 
zavedenou technologii, je v následujícím p�ehledu uvedeno pom�rn� široké spektrum odpad�, 
které mohou vznikat ve spojitosti s uvažovanou technologií provozu lakovny. 
V dalším stupni projektové dokumentace a v rámci reálného provozu bude up�esn�na 
struktura a produkované množství odpad� (odpady jsou v p�ehledu �azeny v po�adí  podle 
katalogu odpad�, odpady ozna�ené * jsou kategorie N – nebezpe�né):  
 
08 01 Odpady z výroby, zpracování, distribuce, používání a odstra�ování barev a lak�   
08 01 11* Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpoušt�dla nebo jiné nebezpe�né látky 
08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod �íslem 08 01 11 
08 01 13* Kaly z barev nebo z lak� obsahující organická rozpoušt�dla nebo jiné nebezpe�né látky  
08 01 14 Jiné kaly z barev nebo z lak� neuvedené pod �íslem 08 01 13 
08 01 15* Vodné kaly obsahující barvy nebo laky s obsahem organických rozpoušt�del nebo jiných 

nebezpe�ných látek 
08 01 16 Jiné vodné kaly obsahující barvy nebo laky neuvedené pod �íslem 08 01 15  
08 01 17*  Odpady z odstra
ování barev nebo lak� obsahujících organická rozpoušt�dla nebo  jiné 

nebezpe�né látky  
08 01 18 Jiné odpady z odstra
ování barev nebo lak� neuvedené pod �íslem 08 01 17 
08 01 19* Vodné suspenze obsahující barvy nebo laky s obsahem organických rozpoušt�del nebo jiných 

nebezpe�ných látek 
08 01 20 Jiné vodné suspenze obsahující barvy nebo laky neuvedené pod �íslem 08 01 19 
08 01 21* Odpadní odstra
ova�e barev nebo lak� 
08 01 99 Odpady jinak blíže neur�ené  
 
11 01 Odpady z chemických povrchových úprav, z povrchových úprav kov� a jiných materiál� 

(nap�.l galvanizace, zinkování, mo�ení, leptání, fosfátování, alkalické odmaš�ování, 
anodická oxidace) 

11 01 09 * Kaly a filtra�ní kolá�e obsahující nebezpe�né látky 
11 01 13 * Odpady z odmaš�ování obsahující nebezpe�né látky 
 
12 01 Odpady z tvá�ení a z fyzikální a mechanické povrchové  úpravy kov� a plast�  
12 01 01  Piliny a t�ísky železných kov�  
12 01 14* Kaly z obráb�ní  obsahující nebezpe�né látky  
12 01 15 Jiné kaly z obráb�ní neuvedené pod �íslem 12 01 14  
12 01 16* Odpadní materiál z otryskávání obsahující nebezpe�né látky 
12 01 17 Odpadní materiál z  otryskávání  neuvedený pod �íslem 12 01 16 
12 01 18* Kovový kal (brusný kal, honovací kal a kal z lapování) obsahující olej 
12 01 20* Upot�ebené brusné nástroje a brusné materiály obsahující nebezpe�né látky 
12 01 21 Upot�ebené brusné nástroje a brusné materiály neuvedené pod �íslem 12 01 20 
 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 19 

15 01 Obaly (v�etn� odd�len� sbíraného komunálního obalového odpadu)  
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly 
15 01 02 Plastové obaly 
15 01 03 D�ev�né obaly 
15 01 04 Kovové obaly 
15 01 06 Sm�sné obaly 
15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek nebo obaly t�mito látkami zne�išt�né  
15 01 11* Kovové obaly obsahující nebezpe�nou výpl
ovou  hmotu (nap�. azbest) v�etn� prázdných 

tlakových nádob 
 
 
15 02       Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály, �isticí tkaniny a ochranné od�vy 
15 02 02* Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály (v�etn� olejových filtr� jinak blíže neur�ených), �isticí 

tkaniny a ochranné od�vy zne�išt�né nebezpe�nými látkami 
15 02 03 Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály, �isticí tkaniny a ochranné od�vy neuvedené  pod 

�íslem 15 02 02 
 
19 08                   Odpady z �istíren odpadních vod jinde neuvedené  
19 08 13* Kaly z jiných zp�sob� �išt�ní pr�myslových odpadních vod obsahující nebezpe�né látky 
19 08 14 Kaly z jiných zp�sob� �išt�ní pr�myslových odpadních vod neuvedené pod �íslem 19 08 13 
 
20 01 Složky z odd�leného sb�ru (krom� odpad� uvedených v podskupin� 15 01) 
20 01 01  Papír a lepenka 
20 01 21*  Zá�ivky a jiný odpad obsahující rtu�   
20 01 23*  Vy�azená za�ízení obsahující chlorofluorouhlovodíky  
20 01 33*  Baterie a akumulátory, za�azené pod �ísly 16 06 01, 16 06 02 nebo pod �íslem 16 06 03 a 

net�íd�né baterie a akumulátory obsahující tyto baterie  
20 01 34  Baterie a akumulátory neuvedené pod �íslem 20 01 33 
20 01 35*  Vy�azené elektrické a elektronické za�ízení obsahující nebezpe�né látky neuvedené pod �ísly 

20 01 21 a 20 01 23 
20 01 36  Vy�azené elektrické a elektronické za�ízení neuvedené pod �ísly 20 01 21, 20 01 23 a 20 01 35 
 
20 03 Ostatní komunální odpady 
20 03 01 Sm�sný komunální odpad 
 
Uvedené odpady z výstavby a provozu budou evidovány, shromaž	ovány, t�íd�ny, následn� 
p�edány smluvním oprávn�ným subjekt�m k dalšímu nakládání. P�i nakládání s odpady je 
nutno postupovat v souladu s platnými právními p�edpisy v oblasti odpadového hospodá�ství. 
Vzhledem k tomu, že realizace uvedené stavby spadá již do �asového období platnosti 
p�ipravované novely zákona o odpadech,bude nutné ustanovením této novely v budoucnu  
vyhov�t. 
 
VŠEOBECNÉ POVINNOSTI 
 
Každý je povinen p�edcházet vzniku odpad�, omezovat jeho množství a nebezpe�né 
vlastnosti. Využití  nebo odstran�ní realizovat v souladu s p�edpisy. 
Výrobky vyráb�t s ohledem na minimalizaci nevyužitelných odpad� zejména nebezpe�ných. 
V pr�vodní dokumentaci výrobku se musí uvád�t informace o využití nebo odstran�ní 
nespot�ebovaných �ástí výrobk�. 
V p�ípad� existence technických a ekonomických p�edpoklad� je každý  povinen zajistit 
p�ednostní  využívání odpad� p�ed odstran�ním. 
Každý je povinen  nakládat s odpady dle zákona v za�ízeních k tomu ur�ených. Odpad m�že 
být p�edán pouze osob�, která p�edloží oprávn�ní. 
Mísení odpad� je zakázáno, výjimky ud�luje p�íslušný KÚ. Smíšené odpady musí být 
rozt�íd�ny. 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 20 

SHROMAŽOVÁNÍ ODPAD� 
 
(1) Jako shromaž	ovací prost�edky nebezpe�ných odpad� mohou sloužit zejména speciální 
nádoby, kontejnery, obaly, jímky a nádrže, které spl
ují technické požadavky kladené na 
shromaž	ovací prost�edky nebezpe�ných odpad� touto vyhláškou a které spl
ují požadavky 
stanovené zákonem a zvláštními právními p�edpisy na ochranu životního prost�edí a zdraví 
lidí.

3)
 

 
(2) Shromaž	ovací prost�edky odpad� musí spl
ovat tyto základní technické požadavky: 

a) odlišení shromaž	ovacích prost�edk� odpad� (tvarov�, barevn� nebo popisem) od 
prost�edk� nepoužívaných pro nakládání s odpady, nebo používaných pro jiné 
druhy odpad�, 

b) zajišt�ní ochrany odpad� p�ed pov�trnostními vlivy, pokud jsou shromaž	ovací 
prost�edky ur�eny pro použití mimo chrán�né prostory a nejsou-li ur�eny pouze 
pro odpady inertní, 

c) odolnost proti chemickým vliv�m odpad�, pro které jsou ur�eny, 
d) v p�ípad�, že shromaž	ovací prost�edky slouží i jako p�epravní obaly, musí 

spl
ovat požadavky zvláštních právních p�edpis� upravujících p�epravu 
nebezpe�ných v�cí a zboží,

2)
 

e) shromaž	ovací prost�edky pro komunální odpad musí odpovídat p�íslušným 
technickým normám,

4)
 

f) svým provedením samy o sob� nebo v kombinaci s technickým provedením a 
vybavením místa, v n�mž jsou umíst�ny, zabezpe�ují ochranu okolí p�ed 
druhotnou prašností, zejména u pevných odpad� vzniklých p�i spalování 
nebezpe�ných odpad� ve spalovnách odpad� a odpad� s obsahem azbestu, 

g) zabezpe�ují, že odpad do nich umíst�ný je chrán�n p�ed nežádoucím 
znehodnocením, zneužitím, odcizením, smícháním s jinými druhy odpad� nebo 
únikem ohrožujícím zdraví lidí nebo životní prost�edí, 

h) umožní svým provedením bezpe�nost p�i obsluze a �išt�ní a dezinfekci po svém 
vyprázdn�ní, zejména u odpad� ze zdravotnických za�ízení. 

 
(3) P�i volb� shromaž	ovacího místa nebo umíst�ní shromaž	ovacího prost�edku musí být 
zohledn�ny otázky bezpe�nosti p�i jeho obsluze, požární bezpe�nosti, jeho dostupnosti a 
možnosti obsluhy mechaniza�ními a dopravními prost�edky. 

 
(4) V blízkosti shromaž	ovacího prost�edku nebezpe�ného odpadu nebo shromaž	ovacího 
místa nebezpe�ného odpadu nebo na nich musí být umíst�n identifika�ní list 
shromaž	ovaného odpadu. Obsah identifika�ního listu je uveden v p�íloze �. 3. 

 
(5) Na shromaž	ovacím prost�edku nebezpe�ného odpadu musí být uvedeno katalogové �íslo 
a název shromaž	ovaného nebezpe�ného odpadu a jméno a p�íjmení osoby odpov�dné za 
obsluhu a údržbu shromaž	ovacího prost�edku. 

 
(6) Shromaž	ovací prost�edek m�že být vyprázdn�n pouze do p�epravního obalu ur�eného 
pro nakládání se shromaž	ovaným druhem odpadu nebo m�že sám být p�epravním obalem 
nebo m�že být umíst�n nebo vyprázdn�n do skladu jako skladovací prost�edek nebo umíst�n 
�i vyprázdn�n do za�ízení ke sb�ru nebo výkupu odpad� nebo do za�ízení k využívání nebo 
odstra
ování odpad�. Po vyprázdn�ní musí umož
ovat �išt�ní a desinfekci. 

 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 21 

(7) Na shromaž	ování nebezpe�ných odpad�, které mají nebezpe�né vlastnosti uvedené v 
p�íloze �. 2 zákona, pop�ípad� stejné nebezpe�né vlastnosti jako mají chemické látky nebo 
p�ípravky, na které se vztahuje zvláštní právní p�edpis, se také vztahují obdobné technické 
požadavky jako na shromaž	ování t�chto chemických látek a p�ípravk� podle zvláštních 
právních p�edpis�. 
 
 
4. Hluk, vibrace, zá�ení 

 

Hluk 

Etapa výstavby 
Hluk v etap� výstavby bude prezentován pouze s �inností zemních a dopravních mechanism�. 
Z hlediska krátkodobosti realizaci akce není provedena podrobn�jší analýza vlivu hluku na 
okolí s tím, že tento aspekt je vyhodnocen jako málo významný. 
Z hlediska liniových zdroj� nebudou v období výstavby provád�ny zemní práce, které mají 
nejvyšší dopravní nároky. Bude se jednat o návoz panel� pro nový obvodový pláš� haly a 
návoz technologického vybavení. V souvislosti s tím se odhaduje denní �etnost provozu 
nákladních automobil� na 20 denn� a osobních automobil� (koordinace a �ízení stavby) na 10 
denn�, pouze v denní dob�. 
V období výstavby, vzhledem k rozsahu prací (demolice, zemní práce) se p�edpokládá provoz 
t�žké stavební techniky (naklada�e, bagry atp.). Zde bude hluk zp�soben pojezdy nákladních 
automobil� se stavebními materiály a komponenty technologického za�ízení. �etnost je 
stejná, jako v p�ípad� liniových zdroj�.  Stavební a montážní práce budou provád�ny pouze 
v denní dob�. 
 
Etapa provozování 
 
Zdroje liniové 
Liniovými zdroji hluku je v sou�asné dob� automobilový provoz na ve�ejných komunikacích 
a komunikaci uvnit� areálu firmy.  Hlavní p�ístupovou komunikací je  ul. Nádražní (II/388). 
Pr�m�rné celoro�ní intenzity dopravy na základní silni�ní síti ve m�st� jsou uvedeny 
v následujícím obrázku. 
 
Obr.: Pr�m�rné celoro�ní intenzity dopravy 

 
 
 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 22 

Bilance nákladní automobilové dopravy v ZDT Nové Veselí, výrobní provoz Byst�ice n.P. 
– doprava materiál�, nakupovaných výrobk� a polotovar� �iní pr�m�rn� l,5 nákladních aut 
denn�, nej�ast�ji jsou lehká auta do 5ti tun typu Avia. V souvislosti s provozem nové lakovny 
se tato doprava v podstat� nezm�ní. 
 
- expedi�ní doprava  (doprava hotových výrobk� zákazníkovi) �iní v pr�m�ru 1 náv�s a 1 
valník Avia týdn�. V souvislosti s provozem nové lakovny se tato doprava nezm�ní 
 
- doprava sva�enc� polotovar� mezi výrobními provozy Byst�ice a Nové Veselí z d�vodu 
povrchových úprav �iní v pr�m�ru 1,5 nákladních aut denn� v�etn� sobot a z�ásti ned�lí. Po 
uvedení nové lakovny do provozu tato doprava odpadne. 
 
- vnitrozávodní doprava (manipulace, nakládání, skládání sva�enc� a polotovar�) p�edstavuje 
celkem 4,5 hodiny práce mechaniza�ními prost�edky se spalovacími motory (vysokozdvižný 
vozík Desta a autoje�áb AB 080) Po uvedení nové lakovny do provozu tato �innost 
v uvedeném objemu hodin odpadne. Doprava díl� a polotovar� na povrchovou úpravu bude 
provád�na manipula�ní technikou uvnit� haly (je�áby).  
 
D�lení dopravního proudu je ve všech p�ípadech 50% sm�r Byst�ice, 50% sm�r 
Dol.Rožínka, nákladní doprava probíhá pouze v denní dob�.  
 
Tabulka: Pr�m�rná denní �etnost provozu na komunikacích  

Profil N celk Nna N celk Nna N celk Nna 
 sou�. stav*) výstavba cílový stav 

II/388 - Byst�ice 3153 715 3163 735 3153 712 
II/388 – Rožínka 3153 715 3163 735 3153 712 
ú�elová v areálu 20 7 40 47 20 4 

*) doprava vyvolaná provozem firmy v sou�asné dob� je zahrnuta ve s�ítání 
 
 
Zdroje stacionární 
Modelování sou�asného stavu bylo provedeno za p�edpokladu, že ve stávajících výrobních 
halách se ekvivalentní celosm�nové hladiny akustického tlaku pohybují na úrovni 
hygienického limitu pro pracovišt�, tedy na úrovni 85 dB. Stávající objekty jsou zd�né, 
p�edpokládá se v�trání okny.  Jako nepr�zvu�nosti obvodového plášt� stávajících hal bylo 
použito hodnoty Rw (C;Ctr) = 35 (-2;-7) dB. Provoz je dvousm�nný. 
V cílovém stavu jsou za plošné zdroje hluku jsou považovány �ásti obvodového plášt� haly, 
ve které bude instalována linka povrchových úprav. Provoz se p�edpokládá dvousm�nný.  
 
Hladiny akustického tlaku se v jednotlivých �ástech linky budou, dle údaj� dodavatele linky, 
následující.  
- Pracovní prostor tryskací kabiny ……………………………….…… max. 115 dB(A) 
- Pracovní prostor st�íkací kabiny……………………………….…….. max. 78 dB(A) 
- Pracovní prostor odmaš�ovací kabiny: 
- bez �innosti post�ikové vysokotlaké trysky …………………………….. max. 75 dB(A) 
- p�i �išt�ní vysokotlakou tryskou ………………………………….…… max. 110 dB(A) 
- Prostor strojovny vzduchotechniky ..............................………………… max. 85 dB(A) 
- Vestavek pro vodní hospodá�ství ……………………………………… max. 80 dB(A) 
- P�ístavek pro kompresor  ........................................................................   max. 91 dB(A) 
 
 
 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 23 

 
Vibrace  
V rámci realizace zám�ru se nep�edpokládá významný vliv vibrací, s výjimkou vlastní 
výstavby, kdy v rámci provozu n�kterých zemních stroj� a za�ízení m�že dojít ke vzniku 
vibrací (hutn�ní). Z hlediska vlivu na životní prost�edí lze tento aspekt považovat za málo 
významný. 
 
 
Zá�ení 
P�i realizaci zám�ru ani provozu se nep�edpokládá výskyt radioaktivního zá�ení �i 
elektromagnetického zá�ení.  
 
 
 
5.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
 
Navržený zám�r realizovat výstavbu haly lakovny v dané lokalit� není takovým zám�rem, 
který by sebou nesl zásadní riziko vyplývající z používání látek nebo technologií za 
p�edpokladu dodržování daných podmínek.  
  
 
Chemické látky používané v procesech 
�innost za�ízení bude regulováno v rámci provozních �ád� a bezpe�nostních p�edpis�. P�i 
dodržování t�chto regula�ních mechanism� lze p�edpokládat minimální možnost vzniku 
havárie s negativním dopadem na ovzduší a klima, vodu, p�du, geologické podmínky a zdraví 
obyvatel.  
V p�ílohové �ásti jsou uvedeny vybrané bezpe�nostní listy pro n�které p�ípravky používané 
v procesech. Vzhledem k tomu, že n�které obdobné procesy již fungují ve výrobním závod� 
po dob� n�kolika let bez závažn�jšího porušení bezpe�nostních p�edpis� a pravidel ochrany 
lze predikovat obdobný minimáln� negativní vliv z hlediska dostavby lakovny a �OV. 
 
 
Ropné havárie 
Vzhledem k charakteru uvažovaného zám�ru a poloze v��i obytné zástavb� je riziko ohrožení 
obyvatelstva nízké. Možné úniky pohonných hmot v rámci dopravy lze eliminovat již 
vhodnými provozními a technologickými  postupy prací  a technickými opat�eními na 
za�ízeních (pravidelné kontroly technického stavu, úkapové a záchytné vany).  
 
 
Riziko požáru 
S ohledem na charakter zám�ru, lze riziko požáru p�edpokládat pouze p�i vážn�jší havárii  
dopravního prost�edku, p�ípadn� p�i poruše elektrického za�ízení, která by mohla zaho�et 
v p�ípadech zkratu. Další riziko požáru lze dovodit v p�ípad� porušení vedení plynovodu a 
následném zaho�ení nebo výbuchu. 
 
 
Dopady na okolí 
Možná rizika havárií jsou v po�tu pravd�podobnosti obvyklá pro zám�ry obdobného 
charakteru, nevyžadují proto speciální preventivní opat�ení, krom� obvyklých.  
Následky eventuelních havárií by m�ly pouze lokální charakter. Riziko ohrožení obyvatelstva 
ve v�tším m��ítku je nízké.  



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 24 

 
C.  ÚDAJE  O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ     
       V DOT	ENÉM ÚZEMÍ 
 

1. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného      
území  

 
a) dosavadní  využívání území a priority jeho trvale udržitelného rozvoje 
 
Území již není sou�ástí zem�d�lského p�dního fondu. V p�ípad� m�stské aglomerace Byst�ice 
n/Pernštejnem je p�dní profil zna�n� pozm�n�n antropogenní �inností – stavební, 
pr�myslovou apod., v�etn� skrývek, deponie navážek i možností existence zne�išt�ní p�dy 
v d�sledku této �innosti. 
Území je sou�ástí pr�myslové zóny. Nový areál lakovny je v souladu s platným územním 
plánem m�sta Byst�ice n/Pernštejnem. 
 
 
b) relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p�írodních zdroj� 
 
Ve vlastním zájmovém území nejsou žádné neobnovitelné p�írodní zdroje zastoupeny. Nejsou 
dokladovány ani žádné p�írodní zdroje nerostných surovin p�ímo v zájmovém území zám�ru.  
V�tšina zájmového území mimo objekty ur�ené k demolici je tvo�ena z �ásti zatravn�nými 
plochami jako obnovitelným p�írodním zdrojem. Jde o antropogenn� výrazn� odp�írodn�né 
plochy intenzivních agrocenóz a luk.  
V širším posuzovaném území se nenacházejí ložiska surovin a nejsou dot�eny zájmy chrán�né 
zákonem �. 439/1992 Sb., v platném zn�ní (horní zákon). 
 
  
c) schopnost p�írodního prost�edí snášet zát�ž se zvláštní pozorností na níže uvedené 

aspekty 
 

Územní systém ekologické stability krajiny 
Pro vymezování ÚSES v krajin� slouží n�kolik základních prostorov� funk�ních kritérií: 

- kritérium rozmanitosti potenciálních ekosystém� 
- kritérium prostorových vztah� potenciálních ekosystém� 
- kritérium nezbytných prostorových parametr� 
- kritérium aktuálního stavu krajiny 
- kritérium spole�enských limit� a zám�r� 

 
 
Podle platného ÚP zájmovým územím neprochází žádný skladebný prvek ÚSES (biocentrum, 
biokoridor). Biokoridor je trasován podél �í�ky Byst�ice. 
 
 
Zvlášt� chrán�ná území 
Hodnocené území není sou�ástí žádného národního parku ani CHKO. V rozsahu 
posuzovaného katastrálního území navrženého areálu nejsou vyhlášeny žádné národní 
p�írodní rezervace. 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 25 

 
Území p�írodních park� 
Dot�ené území není sou�ástí žádného p�írodního parku. 
 
 
Významné krajinné prvky 
Žádný z významných krajinných prvk� "ze zákona" (§ 3 písm., b/ zák. �. 114/1992 Sb.) není 
realizací posuzovaného zám�ru dot�en.  
Trasa není v kontaktu s žádným VKP rybníka, lesa, rašeliništ�. 
Zpracovateli oznámení není známa okolnost, že by v zájmovém území zám�ru byla n�jaká 
plocha registrována jako VKP podle § 6 zák. �. 114/1992 Sb.. 
 
 
Památné stromy dle § 46 zák. �. 114/1992 Sb. 
V okolí dot�ené stavby se nenachází žádný památný strom vymezený zákonem �. 114/1992 
Sb.. 
 
 
Evropsky významné lokality, pta�í oblasti  
V širším územním vztahu k uvažované stavb� lakovny pro katastry ve správ� m�sta Byst�ice 
nad Pernštejnem se podle serveru www.ochranaprirody.cz žádné evropsky významné lokality 
ani pta�í oblasti nenacházejí – viz stanovisko KÚ kraje Vyso�ina ze dne 9.7.2009, �.j. KUJI 
53728/2009, OZP 13/2008 La 118 v p�ílohové �ásti.  
 
 
Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
V okolí zájmového území se nenachází žádná národní kulturní památka. Lokalita není 
situována do oblasti p�ímého st�etu s jinými historickými nebo archeologickými památkami, 
zám�r nem�že tedy znamenat významnou zát�ž z tohoto hlediska. 
 
 
Území hust� zalidn�ná 
Posuzovaný zám�r bude realizován v okrajové �ásti m�sta Byst�ice nad Pernštejnem. 
Umíst�ní uvažovaného zám�ru neznamená bezprost�ední vliv na hust� zalidn�né území.  
 
 
Území zat�žovaná nad míru únosného zatížení (v�etn� starých zát�ží) 
Zpracovatel�m oznámení nejsou známy okolnosti, které by dokládaly p�ítomnost území 
s existencí starých zát�ží v rámci zájmového území posuzovaného zám�ru.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 26 

2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí  v dot�eném 
území, které budou pravd�podobn� významn� ovlivn�ny 

 
 
2.1. Základní charakteristiky ovzduší a klimatu 
 

Klimatickými pom�ry podle Quitta (1971) se území �adí do mírn� teplé oblasti MT5. Tato 
oblast se vyzna�uje normálním až krátkým létem, mírným až mírn� chladným, suchým až 
mírn� suchým, s normálním až dlouhým p�echodným obdobím, s mírným jarem a mírným 
podzimem. Zima je normáln� dlouhá, mírn� chladná, suchá až mírn� suchá s normální až 
krátkou sn�hovou pokrývkou.  
 
Tabulka: Základní charakteristiky klimatické oblasti MT 5 
 

Klimatické charakteristiky 
Po�et letních dn� 30 - 40 
Po�et dn� s pr�m�rnou teplotou 10°C a více 140 – 160 
Po�et mrazových dn� 130 – 140 
Po�et ledových dn� 40 – 50 
Pr�m�rná teplota v lednu (°C) -4 -  -5 
Pr�m�rná teplota v �ervenci (°C) 16 – 17 
Pr�m�rná teplota v dubnu (°C) 6 – 7 
Pr�m�rná teplota v �íjnu (°C) 6 – 7 
Pr�m�rný po�et dn� se srážkami 1 mm a více 100 – 120 
Srážkový úhrn ve vegeta�ním období (mm) 350 – 450 
Srážkový úhrn v zimním období (mm) 250 – 300 
Po�et dn� se sn�hovou pokrývkou  60 – 100 
Po�et dn� zamra�ených 120 – 150 
Po�et dn� jasných 50 – 60 
 
 
Dlouhodobý úhrn srážek za období 1971 - 2000 �iní podle stanice �HMÚ Byst�ice nad 
Pernštejnem 588 mm za rok.   
 
 
2.2. Základní charakteristiky povrchových a podzemních vod 
 
Povrchové vody 
Z vodohospodá�ského hlediska náleží posuzované území do povodí �eky Svratky s h.�.p.      
4-15-01, do díl�ího povodí �í�ky Byst�ice s h.�.p. 4-15-01-040. Nejbližší vodote� – �í�ka 
Byst�ice - protéká cca 600 m severn� od zkoumané lokality, ve sm�ru Z - V. Podle vyhlášky 
�. 267/2005 Sb., kterou se m�ní vyhláška �. 470/2001 Sb., kterou se stanoví  seznam 
významných vodních tok� a zp�sob provád�ní �innosti související se správou vodních tok�, 
ve zn�ní vyhlášky �. 333/2003 Sb., není �í�ka Byst�ice v tomto úseku toku vedena v seznamu 
významných vodních tok�. 
 
 
Podzemní vody 
Z hlediska hydrogeologické rajonizace (Olmer, Kessl a kol. 1990) náleží zájmové území do 
hydrogeologického rajonu �. 656: „Krystalinikum v povodí Svratky“.  



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 27 

V uvedeném rajonu lze vymezit svrchní zvodn�, vyvinuté p�edevším v údolních nivách, kde 
jsou vázané na pr�linov� propustné psamitické a psefitické uloženiny a na zónu zv�trávání a 
p�ipovrchového rozpojení hornin skalního masivu s podzemní vodou p�evážn� puklinovou. 
Spodní zvodn� s hlubším dosahem jsou vyvinuty pouze ve skalním masivu, kde jsou vázány 
na propustné tektonické dislokace a zóny výrazných puklin. 
Pr�linovo-puklinový ob�h podzemních vod je nepravidelný, n�kdy i siln� rozkolísaný, 
s lokální závislostí na spádových pom�rech, petrografickém složení, tektonické 
predisponovanosti, p�ípadn� p�ítomnosti relativn� nepropustných vrstev �i nepropustného 
skalního podkladu. V posuzovaném území a jeho blízkém okolí se vyskytuje podzemní voda 
jak v nivních uloženinách typická pro svrchní zvodn�, tak ve spodních zvodních vázaných na 
tektonické dislokace procházející skalním masivem.  
Podle hydrogeologické mapy v m��ítku 1 : 50 000, list �. 24-13 (�urda 1997) se podzemní 
voda v širším okolí pohybuje v puklinovém kolektoru se zvýšeným podílem pr�linové 
porozity v pásmu p�ipovrchového rozpukání a rozpojení hornin, s pr�m�rnou transmisivitou T 
= 10-5m2/s. Z hlediska klasifikace hornin podle pr�to�nosti, lze dle J. Jetela (1982) za�adit 
horninové prost�edí širšího okolí do IV. t�ídy pr�to�nosti. Tento stupe
 ozna�ujeme jako 
mírn� propustný a z hlediska vodohospodá�ského významu je charakterizován jednotlivými, 
vícemén� nepravidelnými odb�ry p�evážn� pro místní zásobování. Zdroje s vyšší vydatností 
jsou vázány na významn� predisponované tektonické zóny. 
  
 
 
2.3. Základní charakteristiky p�d a geofaktor� 
 
Základní pedologické údaje 
V širším územním vztahu zájmového území obecn� dominují dystrické kambizem�, na 
nejvyšších h�betech p�evládají kambizemní podzoly. V �etných plochých sníženinách se 
objevují primární pseudogleje až typické gleje, místy též organozemní pseudogleje.  
Tento subtyp kambizemí se vyzna�uje st�edn� hlubokým p�dním profilem a siln� kyselou 
p�dní reakcí se znaky podzolizace v A horizontu. 
Kvartér reprezentují hlíny slab�-jemn� pís�ité, které mohou být z �ásti i eolického p�vodu. 
Zejména p�i povrchu jsou slab� humózní. Složení navážek není známo, ale je možno je 
pokládat p�evážn� za hlinité. 
 
 
Základní geologické údaje 
Z geologického hlediska je skalní podloží v širším okolí lokality budováno dle geologické 
mapy v m��. 1 : 50 000, list 24-13 Byst�ice nad Pernštejnem (Ambrožová a kol. 1990), 
dvojslídnými svory st�edn� až hrub� lepidoblastickými, v�tšinou granátickými. Toto podloží 
je ovšem p�ekryto souborem deluviálních, hlinito-pís�itých sediment� kvartérního stá�í.   
 
 
Základní geomorfologické údaje 
Z geomorfologického hlediska (Czudek a kol. 1972) náleží zájmové území do celku 
Hornosvratecká vrchovina, podcelku Nedv�dická vrchovina. Okolí zájmové lokality se 
vyzna�uje velmi zvln�ným reliéfem, s nadmo�skou výškou cca 575 m n. m.. 
 
 
 
 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 28 

2.4. Základní charakteristiky p�írodních pom�r� staveništ� a okolí 
 
Biogeografické za�len�ní 
Biogeograficky podle Culka (1995 ed.) je zájmové území sou�ástí hercynské podprovincie a 
nachází se p�i SV hranici bioregionu �. 1.50 Velkomezi�í�ského p�i okraji SV reprezentativní 
zóny.  
Fytogeograficky území leží v oblasti �eského mezofytika, v severovýchodní �ásti 
fytogeografického okresu �. 67 �eskomoravská vrchovina; mimo fytogeografický okres �. 
091 Ž	árské vrchy (ostrovní �ásti oreofytika).  
Potenciáln� p�irozenou vegetací jsou zde acidofilní bu�iny (Luzulo-Fagion), náhradní 
vegetací luk v�tšinou formace svazu Calthion, na sušších svazích ovsíkové louky sv. 
Arrhenatherion. Vegeta�ní stupe
 dle Skalického (1988) je submontánní. 
 
 
Prvky d�evin rostoucích mimo les 
Okolí zájmového  území zám�ru je tvo�eno p�edevším  zastav�nými plochami pr�myslových 
a jiných areál�. Západním sm�rem za ulicí Nádražní je v sou�asnosti oblast intenzivn� 
využívané agrocenózy, prostá mimolesních porost� d�evin.  
 
Flora 
T�žišt�m zájmového území širšího okolí lokality jsou agrocenózy s pom�rn� vysokým 
stupn�m zaplevelení, kde byly zjišt�ny krom� �epky olejky dále: 
Kokoška pastuší tobolka (Capsella bursa-pastoris), hluchavka bílá (Lamium album), merlík bílý (Chenopodium 
album), š�ovík tupolistý (Rumex obtusifolius), smetanka léka�ská (Taraxacum sect. Ruderalia), pchá� oset 
(Cirsium arvense), pýr plazivý (Agropyron repens), zem�dým léka�ský (Fumaria officinalis), drchni�ka rolní 
(Anagalis arvensis), pumpava rozpuková (Erodium cicutarium), p��our maloúborový (Galinsoga parviflora), 
�edkev ohnice (Raphanus raphanistrum),rozrazil b�e��anolistý (Veronica hederifolia), jitrocel v�tší (Plantago 
major), pomn�nka rolní (Myosotis arvensis), he�mánkovec p�ímo�ský (Maricaria maritima) aj. 
V lemech p�evládají siln� ruderalizovaná spole�enstva s p�ítomností nap�.: 
T�tina k�ovištní (Calamagrostis epigeios), srha �ízna�ka (Dactylis glomerata), kop�iva dvoudomá (Urtica 
dioica), pelyn�k �ernobýl (Artemisia vulgaris), vrati� obecný (Tanacetum vulgare), kerblík lesní (Anthriscus 
sylvestris), bršlice kozí noha (Aegopodium podagraria), podb�l obecný (Tussilago farfara), hluchavka nachová 
(Lamium purpureum), u toku místy i tužebník (Filipendula ulmaria), sk�ípina lesní (Scirpus sylvestris), chrastice 
rákosovitá (Baldingera arundinacea) aj. 
Nebyly nalezeny žádné ochraná�sky významné druhy jak z kategorie zvlášt� chrán�ných 
druh� ve smyslu vyhlášky �. 395/1992 Sb., tak z kategorií �erveného seznamu flory �R 
(Procházka F. ed., 2001). V�tšinou byly zjišt�ny jen b�žné druhy  rostlin. 
   
 
Fauna 
Zájmové území širšího okolí lokality je v�tšinov� stanovišt�m intenzivn� využívaných polí 
s ruderalizovanými lemy.  
 
Kvalitativním zoologickým pr�zkumem  v širším okolí areálu byly zjišt�ny v�tšinov� b�žné 
druhy, vázané na plochy s ruderály. Dále druhy vázané  k�oviny a porosty d�evin, s ohledem 
na blízkost zástavby i druhy vázané na sídla. Konkrétní výstupy provedeného terénních 
šet�ení lze shrnout následovn�:  
 
� ze savc�:  hraboš polní (Microtus arvalis), zajíc polní (Lepus europaeus),  krtek obecný (Talpa europaea), 
� z pták�: strnad obecný (Emberiza citrinella),  stehlík obecný (Carduelis carduelis), sk�ivan polní (Alauda 

arvensis),   konipas bílý (Motacilla alba), holub domácí (Columba livia f. domestica), h. h�ivná� (C. 
palumbus), v porostech drozd kví�ala (Turdus pilaris),  straka obecná (Pica pica),  kos �erný (Turdus 
merula), drozd kví�ala (T.pilaris),  sýkora ko
adra (Parus major), s. mod�inka (P. coreulkeus), budní�ek 
menší (Phylloscopus collybita), špa�ek obecný (Sturnus vulgaris), vrabec domácí (Passer domesticus), 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 29 

p�nkava obecná (Fringilla colelebs), �ervenka obecná (Erithacus rubecula). Výskyt koroptve polní �i 
k�epelky polní nebyl zatím potvrzen.  

� Obojživelníci, plazi: žádní zástupci  nezjišt�ni, akumulace srážkové vody v SV �ásti území u poru�ené 
kanalizace bez obojživelník� 

� Hmyz (aktuální zjišt�ní):  
- brouci: st�evlí�ek m�d�ný (Pterostichus cupreus), st�evlí�ci Agonum dorsale, Pterostichus vulgaris, 

kvapníci Harpalus pubescens, H. affinis, kova�ík Agriotes  obscurus,  slune�ko sedmite�né (Coccinella 
septempunctata), lalokonosec libe�kový (Ottiorhynchus ligustici). 

- motýli – babo�ka paví oko (Nymphalis io), b. kop�ivová (Aglais urticae), žlu�ásek �ešetlákový (Gonepteryx 
rhamni),, zatím po�átek výskytu 

- blanok�ídlí –  sporadicky �melák zemní (Bombus terrestris - §), dále v�ela  medonosná (Apis melifera) – 
v�elín u toku, samotá�ské v�ely rodu Osmia, z mravenc� mravenci rodu Lasius aj.  

- dvouk�ídlí –tiplice (Tipula sp.)  
� Jiní bezobratlí - slí	áci rodu Pardosa, páskovky rodu Cepaea Zvlášt� chrán�né druhy jiných bezobratlých 

vyžadují jiný typ prost�edí, plocha není vhodným stanovišt�m pro rozvoj populací zvlášt� chrán�ných druh� 
jiných bezobratlých  

 
Zájmové území není p�íhodné pro výskyt reprezentativních nebo unikátních populací  zvlášt� 
chrán�ných nebo regionáln� významných druh� živo�ich�, zjišt�né výskyty �melák� lze 
pokládat za sporadické.  
 
 
 
2.5. Základní charakteristiky dalších aspekt� životního a p�írodního prost�edí 
 
Krajina, krajinný ráz 
Zájmové území pro �ešení zám�ru se nachází v návaznosti na stávající areál oznamovatele p�i 
okraji jižní pr�myslové zóny m�sta Byst�ice nad Pernštejnem u nádraží. Krajinný ráz je 
možno pokládat za narušený stávajícími areály. Dále pak dominancí sila, k severu a východu 
je krajina rozvoln�n�jší s okrajem zástavby rodinných dom�. Západn� se nacházejí bytovky u 
nádraží a nízké haly opušt�ného zem�d�lského areálu. Území je s potla�enou p�írodní 
charakteristikou. Z hlediska architektonického �len�ní se jedná o jednopatrovou p�ízemní 
budovu s max. výškou cca 9 m. Realizací stavby nedojde k významnému vlivu na krajinný 
ráz v pr�myslové zón�. 
 
Na ur�ení krajinného rázu místa se v prostoru posuzované stavby podílejí zejména následující 
hlavní složky: 
 

Krajinná složka Projev Význam, Poznámka 
Celky orné p�dy pozitivní nulový (absentují) 
Doprovodné kulisy a linie d�evin pozitivní nízký 
Vodní toky pozitivní absentují v nejbližším okolí, jinak nízký 
Vodní plochy  pozitivní absentují  
Louky a travní porosty  pozitivní nulový (absentují) 
Zástavba sídelních útvar� negativní  st�ední, kombinace RD a bytovek 
Historické dominanty pozitivní nulový (v míst� KR se neprojevují) 
Technické a pr�myslové areály negativní st�ední 
Dopravní  stavby negativní nízký (silnice odclon�ny stavbami) 
Vedení VN, VVN negativní nízký 

Bližší rozbor v p�íslušné �ásti kapitoly D.1.7. 

 
 
 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 30 

 
Zástavba, památkov� chrán�né objekty 
V zájmovém území se nenacházejí žádné památkov� chrán�né objekty. 
 
 
Oblasti surovinových zdroj� 
V posuzovaném území se nenacházejí ložiska surovin a nejsou dot�eny zájmy chrán�né 
zákonem �. 61/1988 Sb. (Horní zákon). 
 
 
Jiné charakteristiky životního prost�edí 
Z hlediska radonového rizika pat�í podle odvozené mapy radonového rizika (Barnet a kol. 
1990) zájmové území do oblasti se st�edním radonovým indexem. 
 
 
Vztah k územn� plánovací dokumentaci 
Navrhovaná stavba je v souladu s platnou územn� plánovací dokumentací m�sta Byst�ice nad 
Pernštejnem – územním plánem sídelního útvaru Byst�ice nad Pernštejnem - viz sd�lení M�Ú 
Byst�ice nad Pernštejnem, odboru územního plánování a stavebního �ádu ze dne 8.7.2009, �.j. 
OÚP/20362/2009/St v p�ílohové �ásti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 31 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A 
NA  ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 
 

1. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti, složitosti a 
významnosti  (z hlediska pravd�podobnosti, doby trvání, frekvence a 
vratnosti) 

 
 
1.1. Vlivy na obyvatelstvo 
 
Z hlediska p�edpokládaných vliv� na obyvatelstvo se zám�r rozší�ení stávajícího provozu o 
novou halu lakovny s ohledem na jeho polohu a charakter projeví jen v malé mí�e p�edevším 
v etap� výstavby. V etap� provozování není na základ� provedených studií p�edpoklad 
významného negativního vlivu na obyvatelstvo. 
Posuzovaná výstavba negeneruje žádné významné zm�ny ohledn� sociáln�-ekonomických 
dopad� na obyvatelstvo nejbližších obcí.  
 
 
Zdravotní rizika 
Základní kriteria pro posouzení míry nebo možnosti ovlivn�ní této skute�nosti jsou 
dokladována v p�edkládaném oznámení kapitoly ohledn� popisu rizik (B.III.5). 
Nejvýznamn�jšími faktory z hlediska možného ovlivn�ní zdravotních rizik v rámci 
rozší�eného provozu jsou aspekty emisní. 
Sociální a ekonomické d�sledky zám�ru na obyvatelstvo nejsou p�edpokládány. 
 
 
Vliv zne�išt�ného ovzduší, vliv hlukové zát�že 
Na základ� výstup� rozptylové studie a odhadu ovlivn�ní imisní situace v okolí zám�ru 
(Slabý, 2010) je možné konstatovat: 
Lokalita zám�ru je v sou�asnosti  pr�myslovou oblastí v blízkosti železni�ní trati, na kterou 
navazují další pr�myslové podniky, lemovaná je dalšími plochami využívanými pro výrobní a 
komer�ní funkce, na protilehlé stran� pr�jezdné komunikace se nalézá nejbližší obytná 
zástavba. Zp�sob situování investi�ního zám�ru nep�edstavuje rozší�ení stávajícího areálu 
firmy ZDT, hala lakovny však bude mít charakter novostavby ve vymezeném prostoru areálu 
a pro daný zám�r má zajišt�nou i pot�ebnou infrastrukturu. 
Lokalita je vzhledem ke své poloze charakterizována po imisní stránce jako relativn� zatížená 
stacionárními zdroji zne�išt�ní ovzduší (Wera Werk, Kovoropák, autolakovna), dopravními 
vlivy a rozptýlenými vlivy charakteristickými pro blízkost sídelních aglomerací. Oblast je 
uvedena mezi oblastmi se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO) pro p�ekro�ení imisních 
koncentrací PM10 na 1,8% plochy a pro BaP na 1,7% plochy.  
Velikost imisních p�ísp�vk� a jejich prostorová distribuce umož
uje posoudit 
pravd�podobnou zm�nu imisní situace po realizaci zám�ru. U hodnocených škodlivin je s 
výjimkou maximálních denních imisních koncentrací PM10 o�ekáván zanedbatelný nár�st 
imisní zát�že lokality v bezprost�ední blízkosti budoucího zdroje zne�išt�ní. Tvar izolinií 
vyplývá jak z p�edpokládané distribuce škodlivin v ovzduší, tak z charakteru proud�ní v�tr� 
na lokalit�. O�ekávaná krátkodobá imisní maxima PM10 se projeví s frekvencí jedenkrát ro�n� 
(jeden den/rok), reálný imisní p�ísp�vek této škodliviny bude po p�evážnou v�tšinu �asu 
zanedbatelný. 

 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 32 

S výjimkou o�ekávaných krátkodobých (denních) imisních koncentrací PM10 se imisní situace 
vlivem provozu zám�ru významn� nezm�ní. U modelovaných škodlivin je o�ekáváno 
nepatrné zvýšení imisní zát�že v nejbližším okolí areálu ZDT. Vzhledem k umístn�ní zám�ru 
do areálu sou�asné pr�myslové zóny a k výsledku modelování pro  v nejbližší obytné objekty 
však není pot�ebné o zm�n� imisní situace z pohledu vlivu na lidské zdraví uvažovat. Z 
d�vodu použití emisních filtr� a vzhledem k charakteru technologie není pot�ebné navrhovat 
opat�ení pro snížení vlivu zám�ru  na imisní situaci v okolí ani z hlediska ochrany životního 
prost�edí ani z hlediska ochrany ve�ejného zdraví.  
Výpo�et imisní zát�že pro organické slou�eniny byl proveden pro veškerá rozpoušt�dla. Dle 
bezpe�nostních list� mohou být obsaženy složky jako n-butylacetát, xylen, estery kyseliny 
octové, ethylbenzen a methoxypropanol. Imisní limity pro tyto slou�eniny nejsou legislativou 
stanoveny. Dle bezpe�nostních list� mohou být obsaženy v relevantním množství složky jako 
xylen, styren, butylacetát. Imisní limity pro tyto slou�eniny nejsou legislativou stanoveny. 
Porovnání vypo�tené max. hodnoty v obytné zástavb� bylo provedeno s doporu�enými 
hodnotami Státního zdravotního ústavu (SZÚ). Zmi
ované doporu�ené hodnoty se pohybují 
�ádov� ve stovkách µg/m3 v týdenním nebo ro�ním pr�m�ru.  
Vypo�tená modelová zát�ž organických slou�enin nep�edstavuje žádné významn�jší 
riziko. 
 
Na základ� výsledk� samostatné hlukové studie (Suk, 2009) bylo provedeno hodnocení 
sou�asného stavu a p�edpoklad realizace stavebního a technologického zám�ru. 
 
Hodnocení sou�asného stavu 
a) u staveb situovaných v blízkosti silnice II/388 nedochází k p�ekro�ení hygienického limitu 
korigovaného na starou hlukovou zát�ž pro dopravní hluk v denní dob�; 
 
b) nedochází k p�ekro�ení hygienického limitu v ekvivalentní hladin� akustického tlaku pro 
hluk ze stacionárních zdroj� v osmi nejhlu�n�jších hodinách v denní dob�. 
 
 
Realizace stavebního a technologického zám�ru 
Vlivem stavebních a montážních prací v areálu firmy ZDT, s.r.o. v Byst�ici nad Pernštejnem, 
za dodržení podmínek v chrán�ném venkovním prostoru staveb, definovaném v souladu s § 
30,  odst. 3 zákona �. 258/2000 Sb.: 
 
a) u staveb situovaných v blízkosti silnice II/388 nedojde k p�ekro�ení hygienického limitu 
korigovaného na starou hlukovou zát�ž pro dopravní hluk v denní dob�; 
 
b) nedojde k p�ekro�ení hygienického limitu v ekvivalentní hladin� akustického tlaku, 
korigovaného na provád�ní povolených staveb (pro hluk ze stacionárních zdroj�)  v osmi 
nejhlu�n�jších hodinách v denní dob�. 
 
Vlivem provozu linky na nanášení KNH v areálu firmy ZDT, s.r.o. v Byst�ici nad 
Pernštejnem, za dodržení podmínek v chrán�ném venkovním prostoru staveb , definovaném v 
souladu s § 30,  odst. 3 zákona �. 258/2000 Sb.: 
 
a) u staveb situovaných v blízkosti silnice II/388 nedojde k p�ekro�ení hygienického limitu 
korigovaného na starou hlukovou zát�ž pro dopravní hluk v denní dob�; 
 
b) nedojde k p�ekro�ení hygienického limitu v ekvivalentní hladin� akustického tlaku pro 
hluk ze stacionárních zdroj� v osmi nejhlu�n�jších hodinách v denní dob�. 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 33 

 
 
Vliv produkce odpad� 
Vzhledem k charakteru stavby a navrhované technologie a zejména p�i dodržování pracovních 
p�edpis� a technologických postup� není p�edpoklad významného negativního vlivu produkce 
odpad� na životní prost�edí. 
 
 
Vliv na sociální vztahy, psychickou pohodu apod. 
Vliv na sociální vztahy v území ani psychickou pohodu nebude zám�r významn� ovliv
ovat. 
Vzhledem k charakteru stavby a �innosti na ni provád�né lze konstatovat, že negativní vlivy a 
ú�inky stavby na obyvatelstvo nebudou významné.     
Narušení faktoru pohody u obyvatel lze spojovat p�edevším s etapou výstavby. V této etap� 
lze p�edpokládat zvýšený hluk z �innosti zemních mechanism� a zvýšenou �etnost pohybu 
nákladních automobil� a jiných dopravních prost�edk�. 
Nep�ímé vlivy na obyvatelstvo zprost�edkované p�es jednotlivé složky životního prost�edí 
(voda, p�da, ovzduší) se na lokalit� rovn�ž nep�edpokládají. 
 
 
1.2. Vlivy na ovzduší 
 

Vlivy na ovzduší jsou podrobn� diskutovány v kap. �. III. Údaje o výstupech - ovzduší, která 
vychází ze záv�r� provedené rozptylové studie. Na základ� provedených výpo�t� ve studiích 
lze vyvodit záv�r, že zám�r je ve vztahu k vliv�m na ovzduší realizovatelný a nelze 
p�edpokládat významné p�ekra�ování platných imisních limit� v souvislosti s realizací 
stavby. 
 
 
 
1.3. Vlivy na vodu 
 
Vlivy na stávající zdroje vody 
Nov� vybudovaná hala nebude mít v p�ípad� bezhavarijního provozu významný negativní 
vliv na stávající zdroje vody na lokalit�, ani v jejím širším okolí. Monitorovací systém není 
nutno realizovat.  
 
 
Vlivy na hydrologické pom�ry (povrchové vody) 
V rámci úprav p�ed zprovozn�ním zám�ru nedojde k významnému zásahu do sou�asného 
stavu terénu a tím ani k významnému zvýšení odtoku povrchových vod. Není tak nutno 
uvažovat se zásadními  dopady na odtokové pom�ry. 
 
 
Vlivy na hydrogeologické pom�ry (podzemní vody) 
Pon�vadž není projektováno speciální hloubkové zakládání uvažovaného zám�ru, není 
p�edpoklad ovlivn�ní hydrogeologických pom�r� v území. Jediný negativní vliv m�že hrozit 
p�i havárii vozidel na komunikaci (únik pohonných hmot apod.). 
 
 
 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 34 

1.4. Vlivy na p�du a horninové prost�edí 
 
Zám�r nep�edpokládá v p�ípad� regulovaného a bezhavarijního provozu žádný významný 
negativní vliv na p�du a horninové prost�edí. 
V p�ípad� vzniku havarijních situací m�že dojít k omezenému a lokálnímu vlivu na p�du a 
horninové prost�edí v d�sledku kontaminace škodlivými látkami (ropné látky, chemikálie aj.).  
 
 
 
1.5. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy   
 
Vlivy na faunu 
Na základ� údaj� poskytnutých investorem a rekognoskací lokality lze konstatovat, že zám�r 
negeneruje významný negativný vliv na faunu. Z hlediska dot�ení druhové rozmanitosti fauny 
lze konstatovat, že zám�r lze ozna�it za mírn� nep�íznivý až nevýznamný. 
 
 
Vlivy na floru 
Realizací posuzovaného zám�ru dojde k trvalé zm�n� habitatu travního porostu vn� objekt� 
ur�ených k demolici. Sou�asný bylinotravní pokryv bude skryt a bude realizována vým�na 
podloží v rámci terénních úprav a zemních prací. Tím dojde k náhrad� agrocenóz, okrajov� 
dalších bylinotravních ekosystém� s p�ítomností d�evin, vzniklých p�evážn� sekundární 
sukcesí, trvalými antropogenními systémy na celé ploše posuzovaného zám�ru, takže na 
plochách ponechaných bez zpevn�ní bude muset být realizován zcela nový rostlinný pokryv. 
Zám�r neznamená kácení d�evin, ani ohrožení reprezentativních nebo unikátních populací 
zvlášt� chrán�ných nebo regionáln� významných druh� rostlin; v zájmovém území ani v jeho 
nejbližším okolí se výskyty takových druh� (ani jednotliv�) nenacházejí.  
Vliv na populace zvlášt� chrán�ných druh� rostlin lze dle dosud dostupných podklad� ozna�it 
za nulový. Vlivy posuzovaného zám�ru na floru je tudíž možno pokládat za mírn� nep�íznivé 
a nevýznamné. V tomto kontextu nejsou pot�ebná žádná  specifická doporu�ení, s výjimkou 
nezasahování do porost� v prostoru kolem p�íkopu podél severní hranice zájmového území 
výstavby.  
 
 
Vlivy na ekosystémy 
Stavba je navržena vn� objekt� ur�ených k demolici na ostatní p�d�. Zám�r nep�edpokládá 
žádný významný terénní, stavebn� technický nebo jiný prostorový zásah do hodnotn�jších 
ekosystém�. Podle povahy zájm� obecné ochrany p�írody lze míru velikosti a významnosti 
vliv� odhadovat následovn�: 
 
 
a) vlivy na prvky ÚSES 
Zhodnocení �ásti p�edloženého oznámení, týkající se  územního systému ekologické stability 
krajiny vyplývá, že zám�r vlastní výstavby se nedotýká žádného stávajícího ani navrhovaného  
skladebného prvku ÚSES, ani žádného kosterního prvku ekologické stability krajiny 
zájmového území.  
 
 
 
 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 35 

 
b) vlivy na významné krajinné prvky 
Žádný z významných krajinných prvk� "ze zákona" (§ 3 písm., b/ zák. �. 114/1992 Sb.) není 
realizací posuzovaného zám�ru dot�en.   
 
 
c) vlivy na další ekosystémy 
Krom� výše popsaných dopad� nejsou p�edpokládány. Zám�r neznamená vznik dálkového 
p�enosu imisí nebo možnosti p�ímé kontaminace vodních tok�. Nejsou tedy s ohledem na 
polohu zám�ru o�ekávány žádné vlivy, které by mohly zprost�edkovan� zasáhnout vymezená 
území prvk� ÚSES a VKP v širším okolí.  
 
 
d) vlivy na zvlášt� chrán�ná území 
S ohledem na rozsah zám�ru, územní vazby na již  existující využití území a polohu mimo 
CHKO nelze p�edpokládat žádný negativní dopad na zvlášt� chrán�ná území. 
 
 
e) vlivy na evropsky významné lokality nebo pta�í oblasti 
Dle názoru zpracovatelského týmu oznámení a s ohledem na charakter zám�ru, jeho rozsah, 
polohu a územní vymezení nem�že dojít k ovlivn�ní p�edm�tu ochrany nejbližších evropsky 
významných lokalit (nap�. v CHKO Ž	árské vrchy). Ovlivn�ní není p�edpokládáno ani 
nep�ímo, ani v souvislosti s jinými zám�ry. Toto dokladuje i stanovisko KÚ kraje Vyso�ina, 
�.j. KUJI 53728/2009, OZP 13/2008 LA 118 ze dne 9.7.2009 - doloženo v p�ílohové �ásti 
oznámení. 
 
 
f) další aspekty 
Významným biologickým vlivem však m�že být ruderalizace území po výstavb� z d�vodu, že 
plochy zasažené stavebními pracemi nebudou d�sledn� rekultivovány. Otev�ené plochy jsou 
totiž vystavovány i s ohledem na charakter území nástupu ruderálních rostlin a jednoletých 
plevel�,  které mohou znamenat i ovlivn�ní druhové skladby okolních fytocenóz a agrocenóz  
nežádoucí sukcesí.  
 
 
 
1.6. Vlivy na krajinu v�etn� ovlivn�ní krajinného rázu 
 
Oznamovaný zám�r je realizován v t�sné  návaznosti na zastav�né území stávající malé 
pr�myslové zóny SV u nádraží v Byst�ici na Pernštejnem. Zám�r je umíst�n do již 
zastav�ného území areálu firmy ZDT s.r.o.. V kontextu základních aspekt� ovlivn�ní 
krajinného rázu ve vazb� na obsah dikce § 12 zák. �. 114/1992 Sb. je možno konstatovat, že: 
1.  Poloha zvlášt� chrán�ných území nekoliduje s polohou posuzovaného zám�ru. Maloplošná 

chrán�ná území jsou dostate�n� vzdálena, nejde tedy o zásah do jednoho z ur�ujících 
znak� p�írodní charakteristiky krajinného rázu oblasti. Tento aspekt hodnocení tedy není 
nutno uvažovat.  

2.  Poloha významných krajinných prvk� „ze zákona“ není rovn�ž s ohledem na dostate�nou 
vzdálenost t�chto prvk� od zájmového území zám�ru ovlivn�na ani funk�n�.  

3.  Kulturní dominanty krajiny nemohou být  s ohledem na jejich polohu vizuáln� ovlivn�ny 
(odd�lení zástavbou, poloha za horizontem, nejhodnotn�jší prostory historické struktury 
m�sta jsou pohledov� ovlivn�ny p�edevším již stávající zástavbou n�kterých p�edm�stí).   



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 36 

4.  Harmonické m��ítko v krajin� – parametry rozší�ení areálu jak m��ítkem, tak výškov� 
nevybo�ují z m��ítka okolní zástavby dalších areál�. V rámci krajinného rázu místa 
znamená posuzovaný zám�r patrné  hmotové dopln�ní stávajícího pr�myslového areálu. 

5.  Harmonické vztahy v krajin� - vazba na to, zda: 
� je v území vytvá�ena nová charakteristika území? (- ne, hala je sou�ástí již existujícího 

areálu spole�nosti ZDT s.r.o., v návaznosti na okraj zastav�ného území pr�myslové zóny),  
� v kontextu ovlivn�ní vizuáln� vnímatelného krajinného prostoru v rámci krajinného rázu 

místa nejde o významnou zm�nu p�i pohledech od východu od okraje blízké zástavby 
rodinnými domy, nacházející se na okraji zastav�ného území m�sta.   

 
 

 
1.7. Vlivy na další parametry životního prost�edí  
 
Zám�r neznamená významné ovlivn�ní dalších parametr� životního prost�edí, zájm� 
památkové pé�e. Rovn�ž neznamená žádný významný dopad na kulturní hodnoty 
nemateriální povahy v regionu. 
 
 
 
1.8. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky  
 
Nejsou známy. Žádné další vlivy na funk�ní využití území nenastanou, je zachováno stávající 
dopravní napojení. Zám�r nevyžaduje zvláštní vyvolané investice mimo vymezené území. 
Zám�r neznamená ovlivn�ní zájm� památkové pé�e, rovn�ž neznamená žádný dopad na 
kulturní tradice v míst� nebo  v regionu, ani neovliv
uje jiné kulturní hodnoty nemateriální 
povahy. 
 
 
 

2. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 
 
S ohledem na výstupy p�edchozí �ásti lze konstatovat, že není p�ekro�eno lokální m��ítko 
významnosti vliv�, spojených s navrhovaným zám�rem. 
 
  
 
 

3. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní 
hranice 

 
Vlivy tohoto charakteru oznamovaný zám�r negeneruje.  
 
 
 
 
 
 
 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 37 

 

4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzací 
nep�íznivých vliv� 

 
Navrhovaný zám�r je doporu�eno �ešit pouze v p�edložené variant� a ve shod� 
s p�ipravovanou technickou dokumentací stavby.  
Pro minimalizaci vliv� na p�írodu a krajinu jsou navrženy níže uvedené podmínky a opat�ení: 
 
 
4.1. Opat�ení v etap� p�ípravy stavby 

Nebyla stanovena. 
 
 
 

4.2. Technická opat�ení p�i výstavb� a provozování 

 
Ochrana podzemních a povrchových vod 

� Udržovat  komunikace a zpevn�né plochy v �istém stavu. 
� Udržovat provozní a manipula�ní za�ízení v náležitém technickém stavu. 
� Provád�t preventivní opat�ení z hlediska minimalizace vzniku havarijních opat�ení 

(�išt�ní vozovek, údržba dopravního zna�ení). 
� Manipulaci a nakládání s chemickými látkami provád�t v zabezpe�ených prostorech 

v souladu s platnou legislativou.  
 
 
Ochrana ovzduší 

� Minimalizovat p�ípadnou prašnost v rámci etapy výstavby zkráp�ním areálu. 
� �ádn� kontrolovat technický stav použitých mechanism� tak, aby nedocházelo 

zejména ve fázi výstavby k nadm�rné tvorb� emisí na lokalit�, v d�sledku jejich 
špatného technického stavu. 

� �ádn� kontrolovat a udržovat technologické prvky za�ízení zejména s ohledem na 
jejich funk�nost a ú�innost. 

 
 
Ochrana p�írody, ekosystém�, krajiny 

� T�žišt� terénních úprav realizovat mimo vegeta�ní období. 
� Navrhnout a realizovat vhodné sadové úpravy p�i severním okraji areálu za objektem 

novostavby lakovny.  
 
 
Odpadové hospodá�ství 

� Provozovat za�ízení v souladu s platnými právními p�edpisy v oblasti odpadového 
hospodá�ství. 

� V p�ípad� likvidace objekt� postupovat v souladu s platnými zákony - stavebním a 
odpadovým. 

 
 
Jiné 
Nebyla stanovena. 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 38 

 

5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly 
p�i specifikaci vliv� 

 
Vlivy zpracované v tomto oznámení nebyly �ešeny na základ� zásadních nedostatk� nebo 
neur�itostí, které by mohly významn� ovlivnit rozsah záv�r� tohoto posouzení realizovaného 
v rámci oznámení. 
 
 
 
 

E.  POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU 
 
Oznamovatel p�edložil pouze monovariantní �ešení vyplývající z charakteru zamýšlené stavby 
a prostorové dispozice. P�edm�tný zám�r vyplývá z pot�eby rozší�ení stávajícího areálu o 
novou lakovnu. 
Další varianty umíst�ní stavby nebo technologického �ešení zám�ru nebyly p�edloženy.  
 
 
 
 

F. DOPL
UJÍCÍ  ÚDAJE 
 
 

1. Mapová a jiná dokumentace týkajících se údaj� v oznámení 
 
V p�íloze jsou uvedeny základní mapové podklady pro ujasn�ní polohy a územního rozsahu 
zám�ru. 
 
 

2. Další podstatné informace oznamovatele 
 
Na základ� konzultace zpracovatele oznámení s oznamovatelem je možno konstatovat, že 
žádná z podstatných informací o zám�ru, která by mohla mít dopad na odhad velikosti a 
významnosti vliv� na životní prost�edí, obyvatelstvo nebo strukturu a funk�ní využití území, 
nebyla zaml�ena.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 39 

G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ  
  NETECHNICKÉHO  CHARAKTERU 
 
Hodnoceným zám�rem je rozší�ení stávajícího areálu o novou halu lakovny spole�nosti ZDT 
s.r.o. Nové Veselí v Byst�ici nad Pernštejnem v k.ú. Byst�ice n/P., parc. �. 2882/2, 2869, 
2882/1 a 2863/1. 
Nov� navržená lakovna je samostatn� situovaným objektem v provozní návaznosti na 
stávající výrobní objekty halového typu. Areál se nachází v pr�myslové zón� v jižní �ásti 
m�sta Byst�ice n/Pernštejnem. Stávající areál se nachází na odbo�ce z komunikace II/388 
sm�r Rodkov. Zastav�ná plocha lakovny je 1 770,0 m2. Množství spot�ebovaných barev je 
odhadnuto na cca 25 t/rok a množství �editel na 1.812 t/rok. Z hlediska legislativy se jedná o 
st�ední zdroj zne�išt�ní. Z hlediska bilance objemu povrchových úprav kovových díl� se bude 
jednat ro�n� o 125 000 m2. 
Nov� navržená lakovna je samostatn� situovaným objektem v provozní návaznosti na 
stávající výrobní objekty halového typu. Prostor lakovny je prostorov� volný, v lodi je 
navržena je�ábová dráha o nosnosti 5 tun. Sou�ástí stavby je nová sociální �ást a technické 
zázemí. V sociální �ásti jsou navržena WC, pisoáry a umývárna, v technickém zázemí pak 
sklad, sklad barev a kompresorovna.  
Provoz povrchových úprav, tvo�ícího pracovišt� pro nanášení kapalných nát�rových hmot, 
pracovišt� pro odmaš�ování pomocí vysokotlakého �istícího za�ízení a pracovišt� tryskání. 
Zbytková kontaminace odpadní vody z odmaš�ování vysokotlakým post�ikem bude 
zachycena v �OV typu QUINS DS-1P. Jakost vy�išt�né vody bude i bez �ed�ní splaškovými 
vodami spl
ovat i požadavky b�žných kanaliza�ních �ád�. M�že být �áste�n� p�ekro�ena 
hodnota RL, což se bude kompenzovat sm�šováním se splaškovou vodou. Výstup �OV tedy 
neovlivní negativn� jakost splaškové vody. 
Všechny uvažované zám�ry jsou v souladu s územním plánem m�sta Byst�ice n/P., ve kterém 
je toto území vy�len�né práv� pro výrobu a technické za�ízení.  
Hodnocení zám�ru bylo provedeno v souladu s platnou legislativou z hlediska charakteru 
stavby a zp�sobu užívání byly vytipovány jako základní možné vlivy ovlivn�ní obyvatelstva 
životního prost�edí, vlivy hlukové zát�že, emisní zát�že a vlivy na p�írodu a krajinu. 
Z hlediska vliv� na p�írodu je možno konstatovat nevýznamnost vliv� s ohledem na umíst�ní  
mimo hodnotná p�írodní stanovišt�. Nový halový objekt nebude znamenat ani významný 
dopad do krajinného rázu místa s ohledem na lokalizaci v pr�myslové zón� a existenci 
obdobným výrobních a skladových objekt� v nejbližším okolí.  
Pro komplexní hodnocení p�ípadného negativního vlivu z hlediska emisí a hluku byly 
sestaveny samostatné studie hodnotící tyto oblasti.  
Na základ� výstup� rozptylové studie a odhadu ovlivn�ní imisní situace v okolí zám�ru 
(Slabý, 2010) je možné konstatovat, že u hodnocených škodlivin je s výjimkou maximálních 
denních imisních koncentrací PM10 o�ekáván zanedbatelný nár�st imisní zát�že lokality v 
bezprost�ední blízkosti budoucího zdroje zne�išt�ní. O�ekávaná krátkodobá imisní maxima 
PM10 se projeví s frekvencí jedenkrát ro�n� (jeden den/rok), reálný imisní p�ísp�vek této 
škodliviny bude po p�evážnou v�tšinu �asu zanedbatelný. 
S výjimkou o�ekávaných krátkodobých (denních) imisních koncentrací PM10 se imisní situace 
vlivem provozu zám�ru významn� nezm�ní. U modelovaných škodlivin je o�ekáváno 
nepatrné zvýšení imisní zát�že v nejbližším okolí areálu ZDT.  

 

 

 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 40 

 

Vzhledem k umístn�ní zám�ru do areálu sou�asné pr�myslové zóny a k výsledku 
modelování pro  v nejbližší obytné objekty není pot�ebné o zm�n� imisní situace z 
pohledu vlivu na lidské zdraví uvažovat. Z d�vodu použití emisních filtr� a vzhledem 
k charakteru technologie není pot�ebné navrhovat opat�ení pro snížení vlivu zám�ru  na 
imisní situaci v okolí ani z hlediska ochrany životního prost�edí ani z hlediska ochrany 
ve�ejného zdraví.  

Na základ� výsledk� samostatné hlukové studie (Suk, 2009) bylo provedeno hodnocení 
sou�asného stavu a p�edpoklad realizace stavebního a technologického zám�ru. 
 
 
Hodnocení sou�asného stavu 

- u staveb situovaných v blízkosti silnice II/388 nedochází k p�ekro�ení hygienického 
limitu korigovaného na starou hlukovou zát�ž pro dopravní hluk v denní dob�; 

- nedochází k p�ekro�ení hygienického limitu v ekvivalentní hladin� akustického tlaku 
pro hluk ze stacionárních zdroj� v osmi nejhlu�n�jších hodinách v denní dob�. 

 
 
Realizace stavebního a technologického zám�ru 
Vlivem stavebních a montážních prací v areálu firmy ZDT, s.r.o. v Byst�ici nad Pernštejnem, 
za dodržení podmínek v chrán�ném venkovním prostoru:  

- u staveb situovaných v blízkosti silnice II/388 nedojde k p�ekro�ení hygienického 
limitu korigovaného na starou hlukovou zát�ž pro dopravní hluk v denní dob�; 

- nedojde k p�ekro�ení hygienického limitu v ekvivalentní hladin� akustického tlaku, 
korigovaného na provád�ní povolených staveb (pro hluk ze stacionárních zdroj�)  v 
osmi nejhlu�n�jších hodinách v denní dob�. 

 
Vlivem provozu linky na nanášení KNH v areálu firmy ZDT, s.r.o. v Byst�ici nad 
Pernštejnem, za dodržení podmínek v chrán�ném venkovním prostoru:  

- u staveb situovaných v blízkosti silnice II/388 nedojde k p�ekro�ení hygienického 
limitu korigovaného na starou hlukovou zát�ž pro dopravní hluk v denní dob�; 

- nedojde k p�ekro�ení hygienického limitu v ekvivalentní hladin� akustického tlaku pro 
hluk ze stacionárních zdroj� v osmi nejhlu�n�jších hodinách v denní dob�. 

 
Všechny zjišt�né negativní vlivy je navrženo minimalizovat, p�ípadn� jim p�edcházet 
navrhovaným souborem podmínek a doporu�ení. 

 

Podmínky, které je nutno respektovat p�i p�íprav� a výstavb� zám�ru 
 

Pro minimalizaci vliv� na p�írodu a krajinu jsou navrženy níže uvedené podmínky a opat�ení: 
 

� Zajistit realizaci navržených sadových úprav v souladu s projektovou dokumentací.  
 
 

Podmínky, které je nutno respektovat b�hem provozu zám�ru 
 

� Udržovat  komunikace a zpevn�né plochy v �istém stavu. 
� Udržovat provozní a manipula�ní za�ízení v náležitém technickém stavu. 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 41 

� Provád�t preventivní opat�ení z hlediska minimalizace vzniku havarijních opat�ení 
(�išt�ní vozovek, údržba dopravního zna�ení). 

� Manipulaci a nakládání s chemickými látkami provád�t v zabezpe�ených prostorech 
v souladu s platnou legislativou.  

� Minimalizovat p�ípadnou prašnost v rámci etapy výstavby zkráp�ním areálu. 
� �ádn� kontrolovat technický stav použitých mechanism� tak, aby nedocházelo 

zejména ve fázi výstavby k nadm�rné tvorb� emisí na lokalit�, v d�sledku jejich 
špatného technického stavu. 

� �ádn� kontrolovat a udržovat technologické prvky za�ízení zejména s ohledem na 
jejich funk�nost a ú�innost. 

� T�žišt� zemních prací (skrývek) realizovat mimo vegeta�ní období. 
� Navrhnout a realizovat vhodné sadové úpravy p�i severním okraji areálu za objektem 

novostavby lakovny.  
� Provozovat za�ízení v souladu s platnými právními p�edpisy v oblasti odpadového 

hospodá�ství. 
 
 
Podmínky, které je nutno respektovat p�i ukon�ení zám�ru 

 
� V p�ípad� likvidace objekt� postupovat v souladu s platnými zákony - stavebním a 

odpadovým. 
 

 

Zpracovatelé oznámení se domnívají, že p�i spln�ní výše uvedených podmínek p�edloženého 
oznámení, je možno zajistit nekonfliktní realizaci oznamovaného zám�ru z pohledu 
zákonných i v�cných podmínek ochrany životního prost�edí, jeho složek a zdraví 
obyvatelstva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 42 

 

H. P�ÍLOHA 
 
1a. Vyzna�ení lokality v rámci kraje Vyso�ina v m��ítku 1 : 600 000 
1b.  Situace širšího okolí v m��ítku 1 : 25 000 s vyzna�ením zájmové lokality 
2. Zákres do katastru  
3. Zastavovací situace 
4. Schéma provozu povrchových úprav  
5. Sd�lení M�Ú Byst�ice nad Pernštejnem, odboru územního plánování a stavebního 

�ádu k zám�ru dostavby lakovny v areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí (�.j.: 
OÚP/20362/2009/St ze dne 8.7.2009 z hlediska územn� plánovací dokumentace 

6. Stanovisko k dot�ení evropsky významných lokalit a pta�ích oblastí (Natura 2000) 
vydané KÚ kraje Vyso�ina, �.j.: KUJI 53728/2009, OZP 13/2008 LA 118 ze dne 
9.7.2009 

7. Stanovisko k projektové dokumentaci „Lakovna“ vydané M�Ú Byst�ice nad 
Pernštejnem, odboru ŽP, �.j.:  OŽP/4437/2009/Mo ze dne 3.3.2009 

8. Stanovisko �IŽP, OI Havlí�k�v Brod k návrhu PD pro územní a stavební �ízení, zn.: 
46/OOOO/0904705.002/09/HSU ze dne 12.3.2009 

9. Stanovisko KHS kraje Vyso�ina, územní pracovišt� Ž	ár nad Sázavou k p�edložené 
projektové dokumentaci, �.j.: H555J3ZR633S/09-Mud ze dne 2.3.2009 

10. Fotodokumentace 
11. Bezpe�nostní listy používaných nát�rových hmot 
12. Vliv hluku z provozu – Hluková studie (RNDr. Vladimír Suk, Slezská Ostrava, �íjen 

2009) - samostatná p�íloha 
13. Rozptylová studie (Ing. Leoš Slabý, Ost�etín, leden 2010) - samostatná p�íloha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 43 

 
 

ÚDAJE O ZPRACOVATELI OZNÁMENÍ 
 
 
Datum zpracování oznámení:     10.02.2010 
 
 
Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na 
zpracování oznámení: 
 
 
Hlavní �ešitel: 

Ing. Zden�k Bou�ek, PhD., MBA, Pod Hradbami 10, 594 01 Velké Mezi�í�í 
tel.+ fax:  566524814 (ENVIRO - EKOANALYTIKA, s.r.o. Velké Mezi�í�í) 
tel.: 777551389, e-mail: enviroeko@enviroeko.cz 
držitel osv�d�ení odborné zp�sobilosti ke zpracování dokumentací o hodnocení vlivu stavby, �innosti nebo 
technologie na životní prost�edí, osv�d�ení �.j. 16151/4353/OEP/92 ze dne 2.2.1993; prodlouženo pod �.j. 
18571/ENV/06 s platností do 30.3.2011 
Rozhodnutí MŽP �.j. 18571/ENV/06 ze dne 19.04.2006 
 
 
Spolupráce: 

 
Mgr. Libor Žák, Budíkovice 89, 674 01 T�ebí� 
tel.+ fax: 566524814 (ENVIRO - EKOANALYTIKA, s.r.o. Velké Mezi�í�í)  
tel.: 777666269, e-mail: zak@enviroeko.cz 
 
 
RNDr. Vladimír Suk, Kone�ného 1782/13, Slezská Ostrava 
 
 
Ing. Leoš Slabý, Ost�etín 211, 534 01 Holice 
tel.+ fax:  466686168 
tel.: 603472640, e-mail: slaby@holice.cz 
držitel osv�d�ení o autorizaci ke zpracování rozptylových studií vydané MŽP �R �.j.358/820/09 
 
 
Ing. Ji�í Dymá�ek, Sadová 303, Kralice nad Oslavou, 675 73 Rapotice 
tel. + fax: 568848140 (LINEO, spol. s r.o. T�ebí�) 
tel.: 603849341, e-mail: JDymacek@seznam.cz 
 
 
 
Podpis zpracovatele oznámení: 
 

 

 

 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 44 

 

 

Oznámení je zpracováno celkem v 10 výtiscích: 

8 výtisk� p�edloženo na Krajský ú�ad  kraje Vyso�ina 
1 výtisk oznamovatel 
1 výtisk archiv zpracovatele 
 
 
 
 
 
 

HLAVNÍ POUŽITÉ PODKLADY 
 
 

1. Laštovi�ka, F.: Projektová dokumentace stavby – Lakovna (UNI projekt Ž	ár nad 
Sázavou, 12/2008) 

2. Suk V.: Vliv hluku z provozu - hluková studie, �íjen 2009 
3. Slabý, L.: Rozptylová studie, leden 2010 
4. Barnet I. a kol. (1990):  Mapy radonového rizika. �eský  geologický  ústav Praha 
5. Culek M. (1995, ed.): Biogeografické �len�ní �eské republiky. Praha, Enigma 
6. Czudek T. (1972): Geomorfologické �len�ní �SR. Studia geographica 23. �SAV, 

Brno 
7. Olmer, M. a kol. (1990):  Hydrogeologické rajony. VÚV, Praha 
8. Procházka F.  [ed.] (2001): �erný  a �ervený seznam  cévnatých rostlin �eské 

republiky (stav v roce 2000) - P�íroda, Praha 
9. Skalický V (1988): Regionální fytogeografické �len�ní  �SR. In: Hejný J., Slavík 

B/ed./: Kv�tena �eské socialistické republiky.  Praha, nakl. �SAV. 
10. Quitt, E. (1971): Klimatické oblasti �eskoslovenska. Studia Geographica, 16. 

Geograf. ústav �SAV Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lakovna (dostavba areálu spole�nosti ZDT s.r.o. Nové Veselí) 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 45 

 
 


